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Zakończyła się modernizacja układu drogowego w rejonie dworca w Chebziu, gdzie powstały nowe 
nawierzchnie jezdni i chodników oraz nowe zatoki autobusowe, a przed samym budynkiem dworca 

utworzono miejsca parkingowe typu „kiss & ride”. W ramach inwestycji przebudowano także kanalizację 
deszczową oraz zainstalowano nowe oświetlenie uliczne. Koszt zadania wyniósł 2,5 mln zł, z czego ponad 

1,1 mln zł pochodziło z dofi nansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Więcej na str. 4
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Koniec remontu 
przy dworcu w Chebziu

MCK im. H. Bisty – Nowy Bytom  – 14.11
Ruda 1, ul. Wolności 6   – 16.11 
MBP nr 18 – Halemba   – 15.11 
ODK Country – Bykowina   – 17.11 
ZS nr 3, Jankowskiego – Wirek   – 13.11

ROZPOCZĘCIA KURSÓW GODZ. 16.00
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SPOTKANIA  

Z MIESZKAŃCAMI

HARMONOGRAM JesieNNYCH spOtkAŃ
25 października, godz. 17 – Wirek i Czarny Las  

II Liceum Ogólnokształcące przy ul. Jankowskiego 22.

OGŁOSZENIE

Tematy mieszkańców Bielszowic 
i Kłodnicy na tapecie
W ubiegłym tygodniu prezydent miasta spotkał się z mieszkańcami Kłodnicy (17.10) oraz 
Bielszowic (18.10). O ile to pierwsze spotkanie nie wzbudziło zbyt wielu emocji (zgłoszono 
10 spraw), to w Bielszowicach mieszkańcy tłumnie stawili się, by przedstawić nurtujące ich 
problemy, których było ponad 30.

spOtkANie W HALeMbie
Podczas wtorkowego (17.10) spotkania 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 
w Kłodnicy tradycyjnie już prezydent przed-
stawił, jakie inwestycje zostały zrealizowa-
ne w tym roku w dzielnicy Halemba. Do-
tychczas opracowano dokumentację pro-
jektów budowlano-wykonawczych instala-
cji OZE w budynkach Szkoły Podstawowej 
Sportowej nr 15 oraz Miejskich Przedszkoli 
nr 35 i 39. Natomiast w planach na ten rok 
jest jeszcze budowa kanalizacji deszczowej 
na osiedlu Halemba II oraz remont na-
wierzchni ul. Kłodnickiej od KWK Halemba 
do budynku nr 25.

Następnie przyszedł czas na „rozliczenie 
się” z tematów, które mieszkańcy dzielnicy 
zgłosili podczas wiosennego cyklu. Na 
38 interwencji i spraw 28 ostatecznie zo-
stało załatwionych lub jest w trakcie reali-
zacji, a 10 pozostało nierozwiązanych.

Wybrane problemy mieszkańców Ha-
lemby, które udało się rozwiązać:
• Wysokie krawężniki na przejściach dla 

pieszych:
 Na przejściach, na podjazdach obniżo-

ne zostały krawężniki.
• Lokalizacja PSZOK:
 Miasto odstąpiło od zamiaru lokalizacji 

Gminnego Punktu Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych na gmin-
nej nieruchomości oznaczonej nume-
rem geodezyjnym 2410/67 przy ul. Wi-
śniowej w Halembie.

• Wycinka drzew na osadnikach:
 Straż Miejska interweniowała w spra-

wie wycinki drzew bez zezwolenia. Po-
stępowanie prowadzi prokuratura rejo-
nowa.

• Halemba II – budowa kanalizacji desz-
czowej:

 Inwestycja została zrealizowana. Obec-
nie firma porządkuje teren objęty inwe-
stycją.

• Parking przy ul. Kosynierów i Racławic-
kiej:

 Do niedawna trwała korespondencja 
między miastem a GSM „Nasz Dom” 
(która będzie współfinansowała budo-
wę) na temat zwiększenia liczby miejsc 
parkingowych na planowanym parkin-
gu. Ostatecznie spółdzielnia odstąpiła 
od swoich żądań, w związku z czym na 
przełomie października i listopada pla-
nuje się ogłoszenie postępowania na 
dokumentację projektową. Po jego roz-
strzygnięciu na przełomie listopada 
i grudnia zostanie podpisana umowa. 
Projektant będzie miał ok. 12 miesięcy 
na wykonanie dokumentacji, po czym 
zostanie wszczęte postępowanie mają-
ce na celu wyłonienie firmy, która wy-
buduje parking.

• Zmiana organizacji ruchu i przebudowa 
ul. Miodowej:

 Organizacja ruchu wprowadzona została 
na czas przebudowy kanalizacji. Była ona 
dostosowana do aktualnie prowadzo-
nych prac, aby były jak najmniej uciążli-
we dla mieszkańców. Obecnie droga, jak 
i organizacja ruchu na niej przywrócone 
zostały do stanu pierwotnego.

• Przejazd ul. Solidarności przy myjni:
 Sprawa dotyczy odwodnienia tego tere-

nu. Do końca roku Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji zabuduje do-
datkowy wpust, co pozwoli poprawić 
odwodnienia tego terenu.

• Dojazd do miejsc parkingowych przy 
SP nr 27:

 Podczas przebudowy ulicy Międzyblo-
kowej częściowo zablokowany był do-
jazd do parkingu, ale zapewniony był 
dojazd od strony lasu. Jest już odtwo-
rzony.

• Poprawa stanu terenu „pętli”:
 Komisja ds. Bezpieczeństwa Ruchu Dro-

gowego ustaliła, że ze względu na inter-
wencje mieszkańców, dotyczące nie-
właściwej informacji i utrudnionego 
dojścia do autobusów, zachodzi ko-
nieczność uporządkowania ruchu w re-
jonie pętli autobusowej. Miasto zapro-
ponowało, by obecny przystanek pełnił 
tylko funkcję do wysiadania (bez wiaty, 
infrastruktury itp.), zaś miejsce do wsia-
dania z pełną infrastrukturą powinno 
zostać zlokalizowane w rejonie pawilo-
nu handlowo-usługowego przy ul. Soli-
darności 21. Komisja pozytywnie zaopi-
niowała wniosek w tej sprawie, jednak 
zadanie, którego koszt szacowany jest 
na 750 tys. zł, nie będzie realizowane 
w bieżącym roku.

• Śmieci na budowie przy ul. Solidarno-
ści 5:

 Śmieci znajdowały się na terenie pry-
watnym. Straż Miejska interweniowała, 
teren został uprzątnięty (kontrola 
7 września).

Podczas wtorkowego spotkania w Kłod-
nicy mieszkańcy zgłosili kolejnych 10 spraw 
do rozwiązania. – W Kłodnicy  rozmawiali-
śmy w kameralnym gronie o drogach grun-
towych,  ruchu  samochodów  ciężarowych 
na  ulicy  Kochłowickiej,  parkowaniu  przy 
szkole  i  wiadukcie  na  ulicy  Orzeszkowej. 
Mieszkańcy  poruszali  też  m.in.  problem 
oświetlenia, przycinki drzew i poprawy sta-
nu  drogi  rowerowej  przy  ulicy  Ligockiej. 
Wszystkie tematy zanotowałem i będziemy 
starać się znaleźć rozwiązanie – zapowiada 
prezydent miasta Michał Pierończyk.

spOtkANie W bieLszOWiCACH
O wiele liczniej na środowe (18.10) spo-

tkanie przybyli mieszkańcy Bielszowic, 
a co za tym idzie – pojawiło się sporo no-
wych tematów. Zanim jednak bielszowi-
czanie je przedstawili, mogli dowiedzieć 
się o tegorocznych inwestycjach w ich 
dzielnicy. Dotychczas wykonano: remont 
placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 11, 
rozbudowę ulicy Noblistów Śląskich, re-
mont części nawierzchni jezdni ul. Równo-
ległej oraz PCK, a także jezdni ul. Pawłow-
skiej oraz Sportowców, remont nawierzch-
ni jezdni ul. Kokota od nr 163 do ul. Ko-
waczka oraz jezdni ul. Księdza Niedzieli od 
ul. Jasnej do ul. Górnej (realizowany przez 
KWK Ruda-Ruch Bielszowice), a ponadto 
opracowano dokumentację projektowo-

kosztorysową dostosowania toalety dla 
osób z niepełnosprawnością w SP nr 13 
oraz zaadaptowano nieużytkowany lokal 
na mieszkanie komunalne (przy ul. Biel-
szowickiej 114). W trakcie realizacji jest  
z kolei budowa nowego budynku Szkoły 
Podstawowej nr 17, budowa w Parku 
Strzelnica wybiegu dla psów „Sznupowi-
sko” (budżet obywatelski) oraz rozbudowa 
terenowych tras rowerowych w Parku 
Strzelnica – Bielszowice Trails – etap 4 
(także budżet obywatelski).

Ponadto prezydent miasta poinformo-
wał, że miasto opracowuje koncepcję zago-
spodarowania przestrzeni zielonych w Ru-
dzie Śląskiej. Projekt jest kontynuacją „Pro-
gramu renowacji podwórek” i przestrzeni 
zielonych. Wybrano dwie lokalizacje w Biel-
szowicach – zieleniec przy Domu Kultury 
oraz zieleniec przy kościele pw. św. Marii 
Magdaleny.

Jeżeli chodzi o sprawy mieszkańców, to 
na 28 interwencji zgłoszonych podczas 
wiosennego spotkania w Bielszowicach  
15 zostało załatwionych lub jest w trakcie 
realizacji, a w przypadku 13 nie było takiej 
możliwości.

Wybrane problemy mieszkańców biel-
szowic, które udało się rozwiązać:
• Ul. Admiralska – poprawa stanu drogi 

(utwardzenie):
 Wskazany odcinek drogi gruntowej na 

wysokości zgłoszonego budynku został 
już utwardzony frezem asfaltowym.

• Transport zbiorowy z Bielszowic na sta-
cję w Chebziu (147):

 Obsługa podróżnych z dzielnicy Bielszo-
wice na przystanek „Ruda Śląska-Cheb-
zie Dworzec PKP” została wznowiona 
23 października br.

• Powołanie Rady Gospodarczej:
 Rada Gospodarcza zostanie powołana 

do końca tego roku.
• Toaleta w Parku Strzelnica:
 Ustawiona została toaleta przenośna.
• Wycinka drzew przy ul. Pawłowskiej:
 Została wykonana jedynie przycinka 

pod kątem nachodzenia na budynki. 
Jedno drzewo stanowiło zagrożenie, 
dlatego zostało usunięte.

• Zalewanie piwnic przy ul. Kokota 149:

 W wyniku eksploatacji górniczej po-
wstała niecka bezodpływowa i podczas 
intensywnych opadów deszczu teren 
ten nie jest w stanie odprowadzić wód 
opadowych. PWiK złożyło wniosek do 
przedsiębiorcy górniczego o naprawę 
szkody. Kopalnia musi zaprojektować 
nowy kanał lub lokalną przepompow-
nię.

• Zarwany chodnik i uporządkowanie pla-
cu przy ul. Kokota 125-127:

 Powstało zapadlisko w nawierzchni 
wjazdu do posesji nr 125 i 127, które są 
administrowane przez MPGM TBS 
Sp. z o.o. Nawierzchnia została napra-
wiona.

Środowe spotkanie pokazało, że w mię-
dzyczasie pojawiły się kolejne sprawy nur-
tujące mieszkańców. Zgłoszono m.in. pro-
blem z miejscami parkingowymi w dzielni-
cy, konieczność przycinki drzew przy  
ul. Szkolnej oraz ustawienia większej liczby 
koszy na śmieci w Bielszowicach, zły stan 
chodnika i dojazdu do Domu Kultury od  
ul. Kokota, pomysł wykonania ścieżki rowe-
rowej wzdłuż ulicy Halembskiej (w kierun-
ku Bielszowic), a także problem hałasu do-
biegającego z trasy N-S oraz autostrady A4, 
czy niewystarczającej liczby miejsc parkin-
gowych przy Szpitalu Miejskim w Goduli. 
Ogółem odnotowano 32 sprawy.

Jedna z nich zgromadziła dosyć dużą licz-
bę mieszkańców. Mianowicie chodzi 
o opłaty za przydomowe ogródki przy  
ul. Cynkowej. Do tego stopnia, że zaintere-
sowanych mieszkańców reprezentowała 
adwokat. Rozmowy na ten temat mają być 
prowadzone. –  Sprawę  przeanalizujemy 
dokładnie z zarządcą budynków i przedsta-
wicielem lokatorów, a o wynikach poinfor-
mujemy zainteresowanych – przekazał pre-
zydent Michał Pierończyk.

Drugim palącym tematem był hałas na 
osiedlu Fińskich Domków. Mieszkańcy in-
terweniowali w sprawie obniżenia poziomu 
hałasu z pobliskich firm i powstania dodat-
kowych ekranów dźwiękochłonnych, aby 
obniżyć hałas dochodzący z autostrady. 
– Sprawy  te  są  już  przedmiotem  naszych 
działań – zapewnia prezydent miasta.

tekst i foto: Joanna Oreł
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O sprawach Rudy Śląskiej w Sejmie i Senacie
Przez najbliższe cztery lata w Sejmie Rudę Śląską reprezentował będzie rudzianin Marek Wesoły, a senatorem z naszego okręgu została Gabriela 
Morawska-Stanecka (okręg wyborczy numer 74 obejmujący: Chorzów, Piekary Śląskie, Rudę Śląską, Siemianowice Śląskie oraz Świętochłowice). Do Sejmu 
(w ramach okręgu 31, obejmującego Rudę Śląską) wchodzą z Koalicji Obywatelskiej (5 mandatów): Borys Budka, Monika Rosa, Ewa Kołodziej, Wojciech 
Król i Łukasz Ściebiorowski, z Prawa i Sprawiedliwość (4 mandaty): Mateusz Morawiecki, Marek Wesoły, Michał Wójcik i Jerzy Polaczek, z Trzeciej Drogi: 
Michał Gramatyka (1 mandat), z Nowej Lewicy: Maciej Konieczny (1 mandat), a z Konfederacji Grzegorz Płaczek (1 mandat). JO

LISTA NR 2 TRZECIA DROGA 

ALEKSANDRA POLOCZEK Liczba głosów Procent głosów
bieruńsko-lędziński 552 1,64%
Chorzów 1 460 2,75%
Katowice 4 086 2,40%
Mysłowice 787 1,97%
Piekary Śląskie 468 1,63%
Ruda Śląska 6 496 9,16%
Siemianowice Śląskie 799 2,26%
Świętochłowice 807 3,44%
Tychy 769 1,08%

Razem 16 224 3,08%
GRZEGORZ MACIANTOWICZ Liczba głosów Procent głosów

bieruńsko-lędziński 21 0,06%
Chorzów 48 0,09%
Katowice 101 0,06%
Mysłowice 23 0,06%
Piekary Śląskie 16 0,06%
Ruda Śląska 369 0,52%
Siemianowice Śląskie 30 0,08%
Świętochłowice 40 0,17%
Tychy 31 0,04%

Razem 679 0,13%

LISTA NR 3 NOWA LEWICA 

BOGDAN BUBAŁA Liczba głosów Procent głosów
bieruńsko-lędziński 21 0,06%
Chorzów 40 0,08%
Katowice 102 0,06%
Mysłowice 18 0,05%
Piekary Śląskie 15 0,05%
Ruda Śląska 304 0,43%

Siemianowice Śląskie 31 0,09%
Świętochłowice 14 0,06%
Tychy 34 0,05%

Razem 579 0,11%

LISTA NR 4 PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

MAREK WESOŁY Liczba głosów Procent głosów
bieruńsko-lędziński 157 0,47%
Chorzów 194 0,37%
Katowice 471 0,28%
Mysłowice 72 0,18%
Piekary Śląskie 69 0,24%
Ruda Śląska 8 336 11,75%
Siemianowice Śląskie 143 0,41%
Świętochłowice 186 0,79%
Tychy 287 0,40%

Razem 9 915 1,88%
DOROTA TOBISZOWSKA Liczba głosów Procent głosów

bieruńsko-lędziński 105 0,31%
Chorzów 303 0,57%
Katowice 508 0,30%
Mysłowice 97 0,24%
Piekary Śląskie 960 3,33%
Ruda Śląska 2 455 3,46%
Siemianowice Śląskie 178 0,50%
Świętochłowice 426 1,82%
Tychy 239 0,34%

Razem 5 271 1,00%

LISTA NR 6 KOALICJA OBYWATELSKA 
URSZULA KOSZUTSKA Liczba głosów Procent głosów

bieruńsko-lędziński 65 0,19%
Chorzów 401 0,76%

Katowice 943 0,55%
Mysłowice 93 0,23%
Piekary Śląskie 106 0,37%
Ruda Śląska 4 375 6,17%
Siemianowice Śląskie 89 0,25%
Świętochłowice 256 1,09%
Tychy 170 0,24%

Razem 6 498 1,23%
ALEKSANDRA LEWANDOWSKA Liczba głosów Procent głosów
bieruńsko-lędziński 45 0,13%
Chorzów 95 0,18%
Katowice 195 0,11%
Mysłowice 46 0,12%
Piekary Śląskie 29 0,10%
Ruda Śląska 134 0,19%
Siemianowice Śląskie 46 0,13%
Świętochłowice 33 0,14%
Tychy 123 0,17%

Razem 746 0,14%

LISTA NR 7 POLSKA JEST JEDNA 

BEATA DRZYMAŁA-KUBINIOK Liczba głosów Procent głosów
bieruńsko-lędziński 37 0,11%
Chorzów 55 0,10%
Katowice 120 0,07%
Mysłowice 21 0,05%
Piekary Śląskie 28 0,10%
Ruda Śląska 258 0,36%
Siemianowice Śląskie 47 0,13%
Świętochłowice 26 0,11%
Tychy 35 0,05%

Razem 627 0,12%

WYNIKI WYBORÓW RUDZIAN DO PARLAMENTU Z OKRĘGU 31 W PODZIALE NA POSZCZEGÓLNE MIASTA

Bardzo dziękuję za głosy, jakie oddali na mnie mieszkańcy Rudy Ślą-
skiej, Chorzowa, Siemianowic Śląskich, Świętochłowic i Piekar Śląskich. 
Zaufało mi ponad 100 tysięcy wyborców, co napawa mnie ogromną ra-
dością, ale jest również wielkim zobowiązaniem. Dziękuję za każdy głos 
i obiecuję, że każdego dnia nadchodzącej kadencji będę o tym pamiętała 
i kontynuowała pracę, jaką rozpoczęłam w Senacie w 2019 roku. Ta ka-
dencja będzie niezwykle ważna, gdyż poza naprawą wszystkiego, co 
w ciągu 8 lat zostało popsute, w tym przede wszystkim wymiaru spra-
wiedliwości, trzeba będzie powrócić na ścieżkę rozwoju, z wykorzysta-
niem funduszy unijnych. Dla Śląska to szczególnie ważne.

Z racji mojego wykształcenia i wykonywanego przed 2019 r. zawodu 
priorytetem jest oczywiście przywrócenie prawa i sprawiedliwości, tylko 
tego prawdziwego, a nie z nazwy. Praworządność jest podstawą funkcjo-
nowania każdego współczesnego społeczeństwa. Trójpodział władzy, 
przestrzeganie praw człowieka to czasami dla obywatela tylko słowa, ale tylko do czasu, kiedy sam 
zderza się z machiną państwa. Wtedy przekonujemy się, że sprawiedliwy sąd, szybko rozpatrzona spra-
wa, czy poczucie bezpieczeństwa, dotyczą każdego z nas. W kampanii wyborczej zwracałam się 
w szczególny sposób do kobiet, zachęcając je do pójścia na wybory, chcę, aby przekonały się, że ich 
głosy przyczynią się do budowania świata realnej równości kobiet i mężczyzn. Oczywiście bliskie mi są 
również lokalne, śląskie problemy. Miasta okręgu 74 są zróżnicowane i przed każdym z nich stoją inne 
wyzwania. Ruda Śląska z pewnością wymaga inwestycji w nowe gałęzie przemysłu z wykorzystaniem 
środków z Unii Europejskiej. Priorytetem jest przeprowadzenie sprawiedliwej transformacji energe-
tycznej i tworzenie nowych miejsc pracy, dalsze inwestycje w transport publiczny, wykorzystanie tere-
nów poprzemysłowych. Pamiętajmy, że na Śląsk mogą trafić miliardy euro na te cele. Zadaniem polity-
ków będzie dopilnowanie, aby te środki pozyskać, a następnie, aby każda złotówka była prawidłowo 
zainwestowana i dobrze wykorzystana. Wówczas mieszkańcy będą mogli realnie odczuć poprawę 
w różnych dziedzinach życia.

Senator Gabriela Morawska-Stanecka
Serdecznie dziękuję wyborcom za 

zaufanie i gwarantuję, że nadal będę 
pracował na rzecz nie tylko Rudy Ślą-
skiej, ale całego regionu. Uzyskanie 
drugiego miejsca z wynikiem  
ok. 10 tys. głosów jest progresem 
w stosunku do ostatnich wyborów. 
Dla mnie zwiększenie poparcia spo-
łecznego to dowód na to, że dobrze 
przepracowałem ostatnią kadencję.

Wszystkie tematy, które były mi bli-
skie, nad którymi pracowałem, będę 
starał się kontynuować i przekonywać 
kolejny rząd, że pomysły ministerstwa 
i spółek Skarbu Państwa są kierunka-
mi dobrymi i należy je realizować. 
Mam tutaj na myśli między innymi 
plany utworzenia stalowni przy Hucie 
Pokój. Będę tego planu bronił i stał na 
straży, żeby ten projekt był realizowa-
ny. W tej chwili w spółce przygotowywana jest dokumentacja oraz biznes plan do projektu. Dla Rudy 
Śląskiej jest to ważna inwestycja, której jestem ambasadorem. Moja rola będzie taka jak do tej pory, 
czyli dbałość o sprawy związane ze Śląskiem i m.in. z transformacją górniczą. Ponadto przypomnę, że 
niedawno ogłosiliśmy, że Ruda Śląska otrzyma 250 mln zł rządowej dotacji w ramach Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych na budowę dwóch odcinków trasy N-S na północ od Drogowej Trasy 
Średnicowej. Długo o to zabiegałem. Zarówno w tym temacie, jak i innych współpraca z władzami 
miasta układa się dobrze i będę się starał kontynuować to z pożytkiem dla Rudy Śląskiej.

Poseł Marek Wesoły



www.wiadomoscirudzkie.pl 4 25.10.2023

Centrum Usług Społecznych coraz bliżej
Ponad 8 mln zł otrzyma Ruda Śląska na realizację projektu pn.: „CUS – Nowe spojrzenie na 
usługi społeczne”. 10 października w Urzędzie Marszałkowskim została podpisana umowa 
w tej sprawie. – Przekształcenie w Centrum Usług Społecznych to w naszym wydaniu 
nowatorskie działanie w polityce społecznej – wyjaśnia Krys� an Morys, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

W ramach projektu Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej zostanie prze-
kształcony w Centrum Usług Społecz-
nych. – Da to możliwość rozszerzenia 
oferty wsparcia i usług dla mieszkań-
ców naszego miasta, nie tylko osób 
kwalifi kujących się do pomocy. To krok 
w kierunku przekształcania podmiotów 
pomocy społecznej w formy nieinstytu-
cjonalne, generujące mniejsze koszty, 
ale otwarte dla wszystkich. To wielkie 
wyzwanie, ale jestem przekonany, że 
zespół rudzkiego MOPS osiągnie suk-
ces i zrealizuje projekt – mówi prezy-
dent miasta Michał Pierończyk.

Ruda Śląska jako jedyne miasto 
w województwie śląskim z liczbą 

mieszkańców przekraczającą 100 tys. 
zakwalifi kowała się do udziału w kon-
kursie ogłoszonym przez dyrektora Re-
gionalnego Ośrodka Polityki Społecz-
nej Województwa Śląskiego – Koordy-
nacja usług społecznych – upowszech-
nienie i tworzenie CUS, współfi nanso-
wanym ze środków Unii Europejskiej. 
MOPS od wielu lat podejmuje działa-
nia znacznie wykraczające poza sztyw-
ne ramy świadczeń socjalnych, realizu-
jąc szereg zadań wynikających nie tylko 
z ustawy o pomocy społecznej.

– Pracownicy MOPS już realizują na 
bieżąco różnorodne trudne działania, 
począwszy od pomocy najuboższym, 
niepełnosprawnym, poprzez dodatki 

węglowe, osłonowe i elektryczne, 
a skończywszy na działaniach proeko-
logicznych takich jak program ,,Czyste 
Powietrze”. Zakwalifi kowanie nas 
w konkursie jako na razie największego 
miasta w Polsce do realizacji tak inno-
wacyjnego zadania, potwierdza, że po-
trafi my realizować skomplikowane za-
dania, pisać dobre projekty, pozyski-
wać środki unijne, gdyż na przestrzeni 
ostatnich lat uzyskaliśmy wiele milio-
nów dla naszych mieszkańców. Pozo-
staje nam wierzyć, że i tym razem się 
uda i będziemy zapraszać mieszkań-
ców do wspólnej realizacji naszych ce-
lów – mówi Krys� an Morys, dyrektor 
MOPS-u.

Centra usług społecznych to nowe 
jednostki organizacyjne gminy i nowa 
instytucja lokalnej polityki społecznej, 
których celem jest służenie rozwojowi 
i integracji usług społecznych organizo-
wanych i świadczonych na poziomie 
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lokalnym. To także źródło kompletnych 
informacji o usługach społecznych, 
a tworzony program usług społecznych 
może być skierowany do grup społecz-
nych o określonych potrzebach lub do 
ogółu mieszkańców. AP

Przed dworcem w Chebziu po nowemu
Zakończyła się modernizacja układu drogowego w rejonie dworca w Chebziu, gdzie powstały nowe nawierzchnie jezdni i chodników oraz nowe zatoki 
autobusowe, a przed samym budynkiem dworca utworzono miejsca parkingowe typu „kiss & ride”. W ramach inwestycji przebudowano także kanalizację 
deszczową oraz zainstalowano nowe oświetlenie uliczne. Koszt zadania wyniósł 2,5 mln zł, z czego ponad 1,1 mln zł pochodziło z dofi nansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Od 23 października w rejon dworca powróciły także autobusy linii 118 i 147, które nie obsługiwały tamtejszych 
przystanków w czasie remontu.

– Zakończona inwestycja powinna 
poprawić komfort dojazdu oraz dojścia 
do budynku dworca. Rozebrano nie-
używane od lat pomieszczenia maga-
zynowo-gospodarcze znajdujące się za 
budynkiem dworca i umożliwiono na 
powstałej w ten sposób przestrzeni 
tymczasowe parkowanie – podkreśla 
prezydent Michał Pierończyk. – Doce-
lowo w tym miejscu także powstanie 
parking – zapowiada.

Główne prace polegały na przebu-
dowie terenu znajdującego się bezpo-
średnio przed dworcem. Została tam 

wykonana nowa konstrukcja podbudo-
wy jezdni i chodników oraz częściowo 
nawierzchnia terenu. W dogodnych 
miejscach wydzielono zatoki autobu-
sowe. Ponadto ułożono nową na-
wierzchnię asfaltową oraz z kostki be-
tonowej. Zbudowano nowe oświetle-
nie uliczne, na które składa się 
29 opraw LED na 26 słupach aluminio-
wych. Natomiast przed budynkiem 
dworca powstały dwa miejsca parkin-
gowe typu „kiss & ride” oraz jedno 
miejsce dla osób z niepełnosprawno-
ściami.

Od skrzyżowania ul. Dworcowej 
i Przedtorze do ul. Zabrzańskiej popro-
wadzony został ciąg pieszo-rowerowy 
wraz z odwodnieniem.

Od 23 października w rejon dworca 
w Chebziu nastąpił powrót komunika-
cji autobusowej. Chodzi o linie 118 
i 147. W czasie przebudowy autobusy 
dojeżdżały jedynie do ul. Węglowej.

Koszt realizacji całości inwestycji wy-
niósł 2,5 mln zł. Miasto pozyskało na 
ten cel ponad 1,1 mln zł dofi nansowa-
nia z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. UM Fo

to
: U

M
 R

ud
a 

Śl
ąs

ka

Interwencje straży zakończone mandatem
Od 20 października strażnicy miejscy egzekwujący wykroczenia rowerzystów oraz 
jeżdżących na hulajnogach mogą zakończyć interwencję wystawieniem mandatu.

Zmiana ta wynika z rozporządzenia 
ministra spraw wewnętrznych i admi-
nistracji w sprawie wykroczeń, za które 
strażnicy gminni są uprawnieni do na-
kładania grzywien w drodze mandatu 
karnego.

– Zostały uregulowane kwesti e, któ-
re już funkcjonowały. Straż Miejska po-
siadała uprawnienia do kontrolowania 
rowerzystów i osób jeżdżących na hu-
lajnogach. Wynikają one z ustawy Pra-
wo o ruchu drogowym. Nasze inter-
wencje, kiedy stwierdziliśmy nieprawi-
dłowości, kończyły się skierowaniem 
wniosku o ukaranie do sądu, a teraz 

będziemy mogli skorzystać z upraw-
nień mandatowych, czyli mówiąc 
wprost, możemy wystawić mandat 
– wyjaśnia Marek Partuś, komendant 
Straży Miejskiej w Rudzie Śląskiej. 
– Dotyczy to prowadzenia takich pojaz-
dów bez uprawnień na drodze publicz-
nej, w strefi e zamieszkania lub w stre-
fi e ruchu, a także łamania praw pie-
szych przez osoby kierujące hulajnoga-
mi i rowerami – dodaje.

Dodatkowo strażnicy miejscy mogą 
nałożyć mandat karny za niezłożenie 
na czas deklaracji informującej, czym 
ogrzewany jest lokal. To uprawnienie 

uregulowane jest w ustawie o wspiera-
niu termomodernizacji i remontów 
oraz o centralnej ewidencji emisyjno-
ści budynków.

– Każdy właściciel lub zarządca bu-
dynku czy lokalu jest zobowiązany zło-
żyć deklarację do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB) o użyt-
kowanych źródłach ciepła i spalania 
paliw. Dotyczy to zarówno domów 
mieszkalnych, jak i niemieszkalnych. 
My to kontrolowaliśmy, nadal to robi-
my, tylko stosujemy teraz inną kwalifi -
kację prawną – komentuje Marek Par-
tuś.
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Przypomnijmy, że dla nowego źródła 
ciepła deklarację należy złożyć w ter-
minie 14 dni od dnia jego uruchomie-
nia. W przypadku zmiany źródła ciepła 

właściciel lub zarządca budynku czy lo-
kalu na złożenie nowej deklaracji ma 
14 dni od dnia, w którym zaistniała 
zmiana. AP
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Plac zabaw otwarty
Dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 17 w Nowym Bytomiu 
mogą się już cieszyć z nowego placu zabaw. 18 października 
nastąpiło jego uroczyste otwarcie. Plac zabaw powstał 
w ramach budżetu obywatelskiego. Kosztował 
157 tysięcy złotych.

– Długo czekaliśmy na nowy plac za-
baw. Nie byłoby to możliwe bez zaan-
gażowania jednego z rodziców, który 
przygotował projekt do budżetu oby-
watelskiego. Dziękuję panu Wojciecho-
wi Wodarskiemu oraz wszystkim, któ-
rzy oddali głos na nasz plac zabaw. 

Dzieci są bardzo szczęśliwe, jak tylko 
pogoda dopisze, będą mogły jeszcze 
z niego w tym roku korzystać – mówiła 
Joanna Wiencek, dyrektor MP nr 17. 
– Stare urządzenia zostały zdemonto-
wane, w ich miejsce zainstalowano 
huśtawki, zjeżdżalnię, ściankę wspi-

naczkową, urządzenia do gry w kółko 
i krzyżyk, piaskownicę, panel i domek 
interaktywny oraz labirynt i tablice do 
rysowania. Wszystkie te urządzenia 
będą pomagały w rozwoju dzieci – wy-

licza dyrektor placówki. – Plac zabaw 
powstał dzięki budżetowi obywatel-
skiemu, z czego się bardzo cieszę. 
Przedszkolaki będą mogły nie tylko się 
bawić, ale uczyć poprzez zabawę. Tych 

urządzeń jest bardzo dużo i jestem 
przekonana, że zostaną świetnie wyko-
rzystane – mówiła Anna Krzysteczko, 
wiceprezydent Rudy Śląskiej. 

AP

Jubileusz Pracowitych Pszczółek
Miejskie Przedszkole nr 37 z Wirku świętuje w tym roku 45-lecie istnienia. Zbiegło się 
to z piątą rocznicą nadania tej placówce im. Pracowitych Pszczółek, dlatego podczas 
uroczystości odsłonięto fi gurkę jednej z bohaterek, wykonaną z węgla. Oprócz tego odbyła 
się msza św. w kościele pw. św. Wawrzyńca i św. Antoniego, przemarsz przedszkolaków 
wraz z rodzicami, opiekunami i gośćmi ulicami miasta, a także przedstawienie w wykonaniu 
rodziców podopiecznych MP nr 37. Częścią urodzin, które świętowano 20 października, 
były także podziękowania, życzenia oraz pasowanie tegorocznych przedszkolaków.

– To było szczególne wydarzenie, 
które jeszcze bardziej podkreśliło naszą 
współpracą z rodzicami, Urzędem Mia-
sta oraz zaprzyjaźnionymi placówkami. 
Warto oczywiście dodać, że w przygo-
towanie uroczystości włączył się cały 
personel przedszkola – podsumowuje 
Joanna Stawicka, dyrektor Miejskiego 
Przedszkola nr 37 im. Pracowitych 
Pszczółek. – Jesteśmy bardzo zżyci i do-
brze zorganizowani. Lubimy wyzwania 
i inicjatywy, wystarczy pomysł, a każdy 
przyłącza się do realizacji wyznaczone-
go celu – dodaje.

Efektem współpracy jest m.in. to, że 
w ostatnim czasie powstały dwa place 
zabaw w ramach budżetu obywatel-
skiego, a także ścieżka sensoryczna 

oraz dojście do przedszkola zostało 
przebudowane. Ponadto częściowo 
wymieniono płot, wzbogacono bazę 
dydaktyczną o nowe pomoce i pozy-
cje czytelnicze, dzięki udziałowi w Na-
rodowym Programie Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0. Ponadto cyklicznie 
w MP nr 37 przygotowywane są spek-
takle z różnych okazji, w których 
uczestniczą całe rodziny. – Chce-
my, żeby to było przed-
szkole rodzinne 
– aby rodzice mieli 
możliwość uczest-
niczenia w tym, 
co placówka im 
proponuje. Poza 
tym myślę, że te 

przedsięwzięcia, których podjęliśmy 
się dotychczas, są dowodem na to, że 
potrafi my się zjednoczyć, rozmawiać 
i współpracować – podkreśla Joanna 
Stawicka.

Miejskie Przedszkole nr 37 ściśle 
współpracuje również z ościennymi 
przedszkolami oraz szkołami. – Dziękuję 
tym placówkom za współpracę i ich dy-
rektorom, którzy są otwarci na nasze po-

mysły – mówi dyrektor MP nr 37.
Obecnie placówka spra-
wuje opiekę nad 140 

przedszkolakami, którzy 
podzieleni są na sześć 
grup.

Tekst i foto: 
Joanna Oreł
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Wszystkich Świętych w Rudzie Śląskiej
W dniach 31 października-1 listopada kierowcy w Rudzie Śląskiej muszą liczyć się ze zmianami w organizacji ruchu drogowego w rejonie cmentarzy. 
Osoby, które 1 listopada zdecydują się podróżować komunikacją miejską, będą mogły skorzystać z dodatkowych linii autobusowych C2 i C9. 
Przypominamy, że w tym dniu przejazd liniami ZTM jest bezpłatny.

31 października o godz. 6 nastąpi 
zmiana w organizacji ruchu w rejonie 
rudzkich cmentarzy. Będzie ona obo-
wiązywać do późnych godzin wieczor-
nych 1 listopada.

Przed cmentarzami zostaną wyzna-
czone specjalnie oznaczone miejsca dla 
pojazdów osób z niepełnosprawnościa-
mi. W bezpiecznym dotarciu do rudzkich 
nekropolii pomogą mundurowi regulu-
jący płynność ruchu drogowego. Ponad-
to podczas „Akcji Znicz” funkcjonariusze 
Policji we wzmożony sposób sprawdzać 
będą prędkość, z jaką jadą kierowcy, ich 
trzeźwość oraz stan techniczny aut. 
Rudzka Straż Miejska jak zwykle przed 
dniem Wszystkich Świętych zwiększy 
częstotliwość patroli w okolicach cmen-
tarzy z myślą o bezpieczeństwie osób 
porządkujących nagrobki i zapobieganiu 
ewentualnym kradzieżom kwiatów czy 
niszczeniu miejsc pochówku.

W okresie Wszystkich Świętych, 
w związku ze znacznym wzrostem licz-
by pasażerów wprowadzone zostaną 
zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 
miejskiej, mające na celu ułatwienie 
dojazdów w rejon cmentarzy. 1 listopa-
da po Rudzie Śląskiej będą kursowały 
dodatkowe linie specjalne o numerach 
C2 i C9. Ponadto 1 listopada podróże 
wszystkimi liniami Zarządu Transportu 
Metropolitalnego będą darmowe. 
Zmiany dotyczyć też będą rozkładów 
jazdy niektórych linii oraz podstawienia 
większych autobusów. Szczegółowy 
plan funkcjonowanie komunikacji miej-
skiej  w okresie Wszystkich Świętych 
dostępny jest na stronie ZTM: https://
rj.metropoliaztm.pl/news/i/2554/.

Dzień Wszystkich Świętych będzie 
po raz kolejny okazją do ratowania za-
bytków cmentarnych. Towarzystwo 
Miłośników Orzegowa, które działa 
w mieście od 16 lat jak zwykle przepro-
wadzi kwestę na rzecz ratowania za-
bytków starej nekropolii w Orzegowie. 
1 listopada w godz. 8-18 wolontariusze 
pojawią się na obu częściach cmenta-
rza komunalnego oraz na starym 
cmentarzu parafialnym.

Przypomnijmy, że cmentarze komu-
nalne w Rudzie Śląskiej mają specjalną 
stronę internetową, dzięki której moż-
na szybko znaleźć lokalizację grobów. 
Strona dostępna jest pod adresem 
http://cmentarz-rudasl.netgis.pl.

Zmiany w ruchu drogowym, 
obowiązujące od 31 października  
od godziny 6 do późnych godzin 

wieczornych 1 listopada, 
w poszczególnych dzielnicach  

Rudy Śląskiej:
1. Dzielnica Ruda:

– Cmentarz przy ul. Porębskiej
Od ul. Wolności wjazd możliwy jed-

nokierunkowymi ulicami: Brańskiego 

i Kościelną, natomiast wyjazd jedno-
kierunkowymi ulicami: Staszica oraz 
Porębską w kierunku ul. Zabrzańskiej. 
Parkowanie wyznaczone będzie wzdłuż 
ul. Brańskiego po lewej stronie oraz na 
odcinku jednokierunkowym ul. Ko-
ścielnej. Na odcinku ul. Porębskiej 
wzdłuż cmentarza będzie obowiązywał 
zakaz ruchu, który nie dotyczy dojazdu 
osób z niepełnosprawnościami do par-
kingu.

2. Dzielnica Godula:
– Cmentarz przy ul. K. Goduli

Odcinek ul. Przedszkolnej oraz ul. Fa-
brycznej będzie jednokierunkowy. Bę-
dzie można zaparkować pojazd na par-
kingach pomiędzy placówkami handlo-
wymi oraz na ulicach Przedszkolnej 
i Fabrycznej po lewej stronie.

3. Dzielnica Orzegów:
– Cmentarz przy ul. Kard. Hlonda
Parkowanie dozwolone na ulicach 

Hlonda i Bytomskiej po lewej stronie, 
ulice te będą jednokierunkowe.

4. Dzielnica Bykowina:
– Cmentarz przy ul. 11 Listopada
Na jednokierunkowej ul. 11 Listopa-

da parkowanie będzie możliwe jedno-
stronnie. Parkować można będzie na 
odcinku ul. Potyki, gdzie zostanie 
wprowadzony ruch jednokierunkowy.

5. Dzielnica Halemba:
– Cmentarz przy ul. 1 Maja  

(cmentarz komunalny)
Na ul. 1 Maja parkowanie będzie 

dozwolone na wydzielonych pasach 
postojowych pomiędzy cmentarzem 
a skrzyżowaniem z ul. Nowy Świat 
oraz na ulicach Chłopskiej i Strzel-
ców Bytomskich, które w tym dniu 
będą ulicami jednokierunkowymi. 
Ponadto będzie możliwość parkowa-
nia na skrajnym pasie w kierunku 
Halemby.

– Cmentarz przy ul. 1 Maja,  
Brodzińskiego

Parkowanie będzie możliwe na 
ul. Brodzińskiego, a osoby z niepełno-
sprawnościami będą mogły pozostawić 
pojazd na wyznaczonym miejscu na 
ul. 1 Maja.

– Cmentarz przy ul. Traugutta
Ruch jednokierunkowy zostanie 

wprowadzony na odcinku ulicy Kacz-
marka od ulicy Burszki do ulicy Trau-
gutta oraz na ulicy Traugutta od ulicy 
Kaczmarka do ulicy Kochłowickiej. Par-
kowanie będzie dozwolone po lewej 
stronie przedmiotowych dróg.

6. Dzielnica Wirek:
– Cmentarz przy  

ul. Magdziorza i Brata Alberta
Powyższe ulice będą jednokierunko-

we, parkować będzie można po lewej 
stronie ulicy. Osoby z niepełnospraw-
nościami będą miały wydzielony par-
king na ul. Brata Alberta.

OGŁOSZENIE

Zapisy elektroniczne: www.mosir.rsl.pl

Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe  
zapisy w godz. 9.00–10.45  

w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15.  
Ruda Śląska, ul. Energetyków 15.

Wpisowe: dzieci – od 10 zł, dorośli – od 20 zł. 

4 listopada 2023 r., godz. 11.15
Start biegu dzieci, godz. 11.00

Lasy halembskie 4,2–21 km

– Cmentarz przy  
ul. Nowary, Ściegiennego

Ulice Ściegiennego, Czajkowskiego, 
Zdziebkowskiej będą jednokierunko-
we. Parkowanie po lewej stronie tych 
ulic.

– Cmentarz przy ul. 1 Maja
Ulica Polna będzie jednokierunko-

wa, parkowanie po jej lewej stronie.
7. Dzielnica Nowy Bytom:

– Cmentarz przy ul. Chorzowskiej
Ul. Ratowników będzie jednokierun-

kowa od wyjazdu z parkingu do ul. Po-
koju. Parkowanie możliwe będzie na 
parkingu przy ul. Chorzowskiej (wjazd 

od ul. Ratowników) i przy ul. Ratowni-
ków po jej lewej stronie za wjazdem na 
parking.

– Cmentarz przy ul. 1 Maja, Hallera
Od skrzyżowania powyższych ulic 

w kierunku dzielnicy Ruda oraz w kie-
runku dzielnicy Wirek na ul. 1 Maja 
zostaną wydzielone pasy postoju.

8. Dzielnica Kochłowice:
– Cmentarz przy ul. Wyzwolenia, 

Oświęcimskiej
Miejsca postojowe zostaną wyzna-

czone na ulicach Oświęcimskiej i Kra-
kowskiej. Na ul. Wyzwolenia dopusz-
czony będzie postój tylko dla osób 

z niepełnosprawnościami w zatoce 
parkingowej.

– Cmentarz przy Alei Dworcowej
Aleja Dworcowa będzie jednokie-

runkowa, postój po jej lewej stronie. 
Wyjazd ulicą Do Dworca.

9. Dzielnica Bielszowice:
– Cmentarz przy ul. Kokota

Osoby z niepełnosprawnościami bę-
dą miały wyznaczone stanowiska przed 
bramą cmentarza. W celu zmniejszenia 
utrudnień zalecany jest postój na uli-
cach Powstańców Śląskich, Bielszowic-
kiej i Równoległej.

 UM
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Godne życie, godne umieranie
Po raz pierwszy w Rudzie Śląskiej odbyła się konferencja „Godne życie, godne umieranie” 
zorganizowana przez Hospicjum Domowe im. św. Jana Pawła II współfi nansowana przez 
miasto. Podczas wydarzenia skierowanego do uczniów ósmych klas szkół podstawowych 
oraz pierwszych licealnych rozmawiano o opiece hospicyjnej i paliatywnej.

– Podczas naszych rozmów o chorobie, 
umieraniu i życiu z osobą, która odchodzi, 
panowała na sali niesamowita cisza. Chcie-
liśmy pokazać młodym ludziom, na czym 
polega działalność hospicjum domowego. 
Należy mówić o tym głośno, ponieważ 

umieranie jest etapem naszego życia. To 
nie jest tylko tak, że odchodzą ludzie starsi. 
Naszymi pacjentami są również osoby mło-
de. Może to spotkać każdego – mówiła Do-
rota Tobiszowska, prezes Hospicjum Domo-
wego w Rudzie Śląskiej.

– Miałam kilka lat temu mamę pod opie-
ką hospicjum domowego i pamiętam do-
kładnie słowa byłej prezes hospicjum, Tere-
sy Wróbel, że w odchodzeniu najpiękniejsze 
jest to, kiedy mamy jeszcze możliwość bycia 
z osobą nam bliską i towarzyszenia jej 
w tych ostatnich momentach życia. To jest 
bardzo trudne, ale my jesteśmy wtedy, by 
pomóc bliskiej nam osobie, być przy niej. 
Zwracać uwagę czego ona potrzebuje 
w tym czasie – dodała. 

Trudnymi, osobistymi przeżyciami po 
śmierci męża i syna podzieliła się również 
Anna Krzysteczko, wiceprezydent Rudy Ślą-
skiej.

– Wspomnienia wróciły, ale wiem, jak 
ważne jest, by nie bać się tematu odcho-
dzenia i mówić o nim głośno. Życie z osobą, 
która za chwilę odejdzie na zawsze, jest 
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trudne. Codziennie patrzysz, jak bliska Ci 
osoba gaśnie, traci radość życia, odchodzi. 
Emocji jest wiele od żalu, złości, przeraże-
nia, strachu, przez smutek, rozpacz i lęk. 
Pojawia się również w pewnym momencie 
taka myśl, że jesteś blisko, że dajesz to, co 
najpiękniejsze – miłość i obecność do ostat-
niej minuty. To przynosi trochę spokoju, 
a ten spokój w tak trudnym momencie jest 
bardzo ważny – mówiła Anna Krzysteczko, 
wiceprezydent Rudy Śląskiej. 

Konferencja miała również zachęcić mło-
dych ludzi do wolontariatu, ponieważ Ho-
spicjum Domowe organizuje wiele akcji 

promujących ideę opieki hospicyjnej „God-
ne życie, godne umieranie”.

– Poza kiermaszem świątecznym, gdzie 
sprzedajemy stroiki i zbieraniem datków 
przy cmentarzach, 1 listopada organizuje-
my również akcję sadzenia żonkili w szko-
łach „Pola nadziei”. W ten sposób chcemy 
podziękować wolontariuszom, którzy bez-
granicznie poświęcają się potrzebującym. 
Potrzeby naszego hospicjum są ogromne. 
Trzeba je „dosprzętowić”, bo dzięki temu 
więcej osób będzie mogło skorzystać z na-
szej pomocy – wylicza Dorota Tobiszowska.
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PASTWISKA NIEBIESKIE, ZŁOTA CZARA, NIEZNANEMU BOGU 
John Steinbeck  

Nowe wydania niezwykłych opowieści ulubionego pisarza Ameryki.
„Pastwiska Niebieskie” oraz „Nieznanemu bogu” to historie o dwu-

dziestowiecznej Kalifornii i jej mieszkańcach, którzy poszukują swoje-
go miejsca w świecie, mierząc się z lękami i namiętnościami. Zebrane 
w „Pastwiskach Niebieskich” historie łączy rodzina Munroe. Niewrażli-
wość członków familii prowadzi do kolejnych tragedii i rozpadu niegdyś 
harmonijnej społeczności. Tymczasem główny bohater „Nieznanemu 
bogu”, Joseph Wayne, zaczyna wierzyć, że drzewo na należącej do nie-
go farmie zawiera w sobie duszę jego ojca. Kiedy jeden z braci Josepha 
decyduje się je ściąć, w gospodarstwie rozpoczyna się okres chorób 
i głodu.

W trzeciej opowieści Henry Morgan, kiedyś młody człowiek marzą-
cy o przygodach, a teraz okrutny pirat i wyrzutek, ma dwie ambicje: 
zdobyć piękną kobietę imieniem La Santa Roja i podbić opływającą 
w bogactwo Panamę. „Złota Czara”, bo to o niej mowa, jest debiutem 
Steinbecka i gratką dla każdego fana powieści historycznej.

 POLECAMY
CAŁA WIECZNOŚĆ 

Gloria Duke 
Romantyczna. Przygodowa. Nieco krwista.
Dwudziestopięcioletnia Lily Baines zdążyła już przywyknąć do 

samotnych przebudzeń z kompleksami i kacem.
Ale z kłami? Niekoniecznie.
Kiedy pewnego dnia wstaje z poczuciem, że potrzebuje nieco 

A Rh+, zdaje sobie sprawę, że coś poprzedniej nocy poszło nie 
tak. Z pomocą przyjaciółki udaje jej się odtworzyć serię niefor-
tunnych zdarzeń… i okazuje się, że kilkanaście godzin wcześniej 
Lily została przemieniona w wampira.

Zupełnie niechcący.
I nielegalnie.
Sprawcą zdarzenia był niezwykle przystojny Tristan, krwio-

pijca z czterystuletnim doświadczeniem, przez którego Lily ma 
teraz na głowie całą Radę Wampirów. Razem muszą znaleźć 
sposób, jak uniknąć odpowiedzialności, nie dając się zabić (po 
raz drugi).

SP nr 2 – odblaskową szkołą
Szkoła Podstawowa nr 2 z Bykowiny dołączyła od września do Ogólnopolskiego Konkursu 
„Odblaskowa Szkoła 2023” organizowanego przez Komendę Wojewódzką Policji 
w Katowicach. W ramach tego projektu uczniowie realizują zadania, które mają na celu 
propagowanie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Mieli oni okazję wziąć udział w konkur-
sach tematycznie związanych z hasłem 
przewodnim, projektując np. odblaskowe 
kamizelki i emblematy, wymyślając hasła 

promujące ich noszenie, pisząc słowa pio-
senki, która zachęca do właściwych zacho-
wań na drodze, a także startując w konkur-
sach: plastycznym i wiedzy z zakresu bez-

pieczeństwa w ruchu drogowym. Nato-
miast podczas wycieczek uczniowie pamię-
tają o korzystaniu z kamizelek odblasko-
wych.

Projekt „Odblaskowa Szkoła” nie jest 
pierwszym dotyczącym bezpieczeństwa na 
drodze, w jaki zaangażowała się społecz-
ność SP nr 2. W ubiegłym roku szkolnym 
zajęła ona I miejsce w Ogólnopolskim Kon-
kursie Plastycznym „Kierunek Bezpieczeń-
stwo, ABC Kolejowe”. W ramach nagrody, 
która opiewała na 20 tys. zł, szkoła wzboga-
ciła się o plac do zabaw i ćwiczeń.

– Dbałość o bezpieczeństwo wychowan-
ków przejawia się także poprzez organizo-
wanie corocznych egzaminów na kartę ro-
werową, a także spotkań z policjantami. 
13 września 2023 r. w ramach akcji „Bez-
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pieczna droga do szkoły” uczniowie klas I-III 
mieli okazję porozmawiać na tematy bez-
pieczeństwa z funkcjonariuszem policji 
– mówi Iwona Czusz, dyrektor SP nr 2. – In-
ne działania placówki w zakresie propago-
wania bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
to np. wyposażenie uczniów w kamizelki 
i elementy odblaskowe. W tym roku szkol-
nym, podobnie jak i w poprzednich, dzieci 
z klas pierwszych otrzymały takowe, jako 
element wyprawki w czasie pasowania na 

ucznia szkoły. W uroczystości tej, która od-
była się 21 września, wziął udział prezydent 
miasta pan Michał Pierończyk, dla którego 
bliskie są sprawy bezpieczeństwa. Szereg 
podejmowanych w zakresie bezpieczeń-
stwa przedsięwzięć oraz współpraca 
z przedstawicielami policji są więc najlep-
szym potwierdzeniem tego, iż bezpieczeń-
stwo i edukacja młodego pokolenia w tym 
zakresie jest traktowana w naszej szkole 
priorytetowo – dodaje. JO
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OGŁOSZENIE

Zbigniew Rokita laureatem „Tabulki”
Pisarz Zbigniew Rokita został laureatem honorowej nagrody „Optimus Auctor 
 Silesianus Anno Domini MMXXIII” oraz wręczono mu symboliczną „Tabulkę”.  
Przed nami jeszcze dwa wydarzenia w ramach trwającego Festu Literackiego  
„Kakauszale”, który po raz kolejny organizuje Miejska Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej.
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Kolejna odsłona festu odbyła się 
w środę (18.10). Wówczas odbyło się 
spotkanie autorskie z nagrodzonym, 
które było poprzedzone recitalem Jo-
li Literskiej. Zbigniew Rokita jest pisa-
rzem, dziennikarzem i reporterem 
specjalizującym się w tematyce Euro-
py Wschodniej i Górnego Śląska. Je-
go artykuły można przeczytać  
m.in. w „Tygodniku Powszechnym”, 
„Polityce”, miesięczniku „Znak” oraz 
na portalu „Ślązag”. Wydał dotąd trzy 
książki. Właśnie ukazała się najnow-
sza pt. „Odrzania. Podróż po Zie-
miach Odzyskanych”. Pozostałe pozy-
cje w dorobku Rokity to: „Królowie 

strzelców: piłka w cieniu imperium” 
oraz „Kajś. Opowieść o Górnym Ślą-
sku” (książka została nagrodzona Li-
teracką Nagrodą „Nike”). – To wła-
śnie opowieść o Górnym Śląsku zwró-
ciła uwagę kapituły „Tabulki”. Książka 
budzi świat, który każdy mieszkaniec 
krainy Kajś miał i ma w głowie. Śląski 
czytelnik po jej przeczytaniu ze zdzi-
wieniem konstatuje, czemu jej wcze-
śniej sam nie napisał. A jeżeli nie on, 
to czemu nikt tego nie zrobił wcze-
śniej? – mówił Krystian Gałuszka, dy-
rektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
wygłaszając laudację na temat laure-
ata.

Oprócz wręczenia tytułu oraz „Ta-
bulki” pamiątkowa tablica wykonana 
z płyty granitowej z nazwiskiem Zbi-
gniewa Rokity zostanie wmurowana 
w płycie Bibliogrodu, tworząc Plac Tu-
zów przy Stacji Biblioteka. – Przed na-
pisaniem „Kajś” wszystko tutaj było 
dla mnie nowe, musiałem poznawać 
Śląsk. Może przez te moje mikropo-
dróże w trakcie pisania książki bardziej 
oswoiłem się z tym miejscem, nato-
miast zawsze chciałem tutaj powrócić 
i od trzech lat mieszkam w Katowicach 
– mówił Zbigniew Rokita. – Podczas 
moich spotkań autorskich spotykam 
się z wyraźnie rosnącą sympatią dla 

Ślązaków i Ślązaczek. Słyszę bardzo 
dużo takiej pozytywnej zazdrości pod 
adresem Śląska, jego kultury i zaska-
kującego dla wielu zielonego regionu 
– dodał laureat. Autor zdradził rów-
nież, że w jego najnowszej książce 

znajduje się fragment związany ze Sta-
cją Biblioteka w Rudzie Śląskiej.

Dodajmy, że dotychczas ,,Tabulkę” 
otrzymali: Henryk Waniek, ks. Jerzy 
Szymik, Zbigniew Kadłubek, Kazimierz 
Kutz, Szczepan Twardoch, Tadeusz Sła-
wek, Lech Majewski i Alojzy Lysko.

W ramach Festu Literackiego „Ka-
kauszale” czekają nas jeszcze dwa spo-
tkania. 25 października o godz. 17.30 
zaplanowano wieczór z czytaniem 
książek. „Śląsk czyta” to kontynuacja 
idei senator Krystyny Bochenek. Nato-
miast podsumowaniem Festu Literac-
kiego będzie Gyburstag Karola Goduli, 
który rozpocznie się 8 listopada  
o godz. 17.30, a zakończy o godz. 19 
wspólną biesiadą.
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KAKAUSZALE 

2023
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Praca naszej regionalistki doceniona!
Anna Morajko-Fornal, pełnomocnik miasta ds. edukacji regionalnej, nauczycielka regionalistka oraz języka polskiego 
w II LO w Rudzie Śląskiej, a także prezes Bractwa Oświatowego Związku Górnośląskiego otrzymała nagrodę specjalną 
im. dr Łucji Staniczkowej za całokształt swoich dokonań na rzecz wiedzy o regionie. Rozmawiamy z nią m.in. o edukacji 
regionalnej w naszym mieście, sukcesach w tym zakresie oraz znaczeniu przyznanej nagrody.
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– Została Pani uhonorowana nagrodą 
specjalną za całokształt działań. Mam jed-
nak nadzieję, że nie oznacza to ich końca, 
ale sukcesywną dalszą pracę (co trzeba za-
znaczyć, pracę z pasją) na rzecz edukacji 
regionalnej i propagowania śląskości. Ja-
kie są dla Pani obecnie priorytety w tym 
zakresie?

– Priorytetem na pewno jest wykreowa-
nie miejskiego wspólnego programu do 
edukacji regionalnej. Prace nad nim są już 
bardzo szeroko zakrojone i zaawansowane. 
Wdrożenie go do realizacji, wpisanie do 
programów szkolnych naszych rudzkich 
placówek – to cel, jaki nam przyświeca. 
Ważne jest także to, by w każdej rudzkiej 
szkole była prowadzona edukacja regional-
na.

W czwartą rocznicę śmierci Łucji Staniczkowej, regionalistki i edukatorki 
regionalnej, zarząd Związku Górnośląskiego ustanowił Nagrodę im. Łucji 
Staniczkowej. Celem jest odznaczenie osób zaangażowanych w ideę edukacji 
regionalnej na Górnym Śląsku.
– To właśnie Łucja Staniczkowa, będąc wiceprezesem Związku 
Górnośląskiego, była pomysłodawczynią wielu inicjatyw edukacyjnych 
w naszym regionie: m.in. Olimpiady Wiedzy o Górnym Śląsku, 
Podyplomowych Studiów z Wiedzy czy Śląskiego Turnieju Debat Oksfordzkich 
– przypomina Grzegorz Franki, prezes Związku Górnośląskiego.

Statuetki nagrody im. Łucji Staniczkowej trafi ły do rąk:
dr. Marcina Krupy – prezydenta Katowic,• 
prof. Jolanty Tambor – kierowniczki Podyplomowych Studiów z Wiedzy • 
o Regionie na Uniwersytecie Śląskim,
dr. Justyny Mikuły – nauczycielki regionalistki w II Liceum • 
Ogólnokształcącym im. A. Frycza Modrzewskiego w Rybniku,
Anny Morajko-Fornal – pełnomocniczki ds. edukacji regionalnej • 
prezydenta miasta Ruda Śląska, nauczycielki regionalistki, prezes Bractwa 
Oświatowego Związku Górnośląskiego.

– Liczymy na to, że nagroda da impuls do dalszego rozwoju edukacji 
regionalnej i wyciągnie w światło refl ektorów osoby, które konsekwentnie 
od lat uczą Śląska – mówi Krys� an Węgrzynek, wiceprezes Związku 
Górnośląskiego.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

WróżkI Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA 

zaprasza 
TAROT CYGAŃSKI

Kochłowice, 
ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

Baran – Znajdziesz sposób, 
by odzyskać źle zainwestowa-
ne oszczędności.
Byk – To nie jest czas na prze-
lotne romanse, zbudujesz po-
ważny związek.
Bliźnięta – Niewykluczone, 
że czeka Cię ostre starcie 
z trudnym przeciwnikiem.
Rak – Dostaniesz wskazów-
kę, jak osiągnąć upragnione 
szczęście.
Lew – Nadchodzi czas na po-
rządki. Uporządkuj doku-
menty bankowe.
Panna – Będziesz musiała po-
święcić dużo czasu i uwagi bli-
skim.
Waga – Ktoś Cię poprosi 
o wsparcie. Musisz to jednak 
przemyśleć.
Skorpion – To, co zaszło nie-
dawno w pracy, może wpły-
nąć na Twoje życie.
Strzelec – Upragnione szczę-
ście znajdziesz u boku kogoś, 
kogo znasz.
Koziorożec – W zdobywaniu 
wymarzonych zysków pomo-
że Ci rodzina.
Wodnik –  Szczęśliwe wyda-
rzenia posypią się jak z rogu 
obfi tości.
Ryby – W negocjacjach zaim-
ponujesz opanowaniem 
i skutecznością.
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– Co dotychczas uważa Pani za swój naj-
większy sukces, a które obszary w zakresie 
edukacji regionalnej należy dopracować?

– Za największy sukces uważam to, że 
pomimo wszelkich trudności, wynikających 
ze specyfi ki czasów i kondycji polskiej edu-
kacji, w naszym mieście wiedza o regionie 
jest żywa. Ogromnym sukcesem jest bar-
dzo mocny zespół rudzkich regionalistów, 
którzy wspólnie podejmują wiele przedsię-
wzięć i ich działania są bardzo widoczne 
w regionie. Sukcesem niewątpliwie jest to, 
że w Olimpiadzie Wiedzy o Górnym Śląsku, 
w Konkursie Krasomówczym im. W. Korfan-
tego, w konkursie kuratoryjnym na eduka-
cję regionalną, czy w „Śląskim śpiewaniu” 
– Ruda Śląska wszędzie jest. Jesteśmy za-
uważalni, a co więcej, możemy nazwać się 
jednymi z liderów. Bez wątpienia jest to 
efekt właśnie wprowadzonych lekcji wie-
dzy o regionie. Ogromnym sukcesem jest 
też to, że nasze rudzkie placówki organizują 
również konkursy gwarowe dla innych 
miast. Sprzyja to wymianie doświadczeń, 
podnoszeniu poziomu prowadzonych dzia-
łań, a także ukazywaniu uniwersalności po-
znawania regionu przez młodych ludzi. Za 
ogromny sukces uważam również integra-
cję naszej lokalnej społeczności i między-
pokoleniowe spotkania w czasie realizacji 

licznych projektów. Oczywiście wiele jest 
do doprecyzowania i naprawy. Wiemy 
o tym i dążymy do wypracowania modelo-
wych rozwiązań. Między innymi chcemy, by 
nasze regionalne działania były wpisane 
także w największe wydarzenia kulturalne 
dla szkół podstawowych i średnich. Jest też 
pomysł wspólnego celebrowania świąt 

ważnych dla naszej lokalnej społeczności. 
Wiem, jaki jest zespół regionalistów, zatem 
mogę w ich imieniu powiedzieć, że będzie 
jeszcze lepiej.

– Jak w ostatnich latach zmieniła się 
świadomość dzieci, młodzieży, ale też 
osób starszych od wielu lat mieszkających 
na Śląsku, jeżeli chodzi o podejście do te-
matu śląskości? Możemy mówić o „mo-
dzie” na Śląsk i godkę śląską?

– Podejście do śląskości zmienia się. Na 
szczęście minęły dawno czasy, które dążyły 
do wyzbycia się tego, co regionalne, gwaro-
we i lokalne. Nadszedł czas na to, by pozna-
wanie świata zaczynać od miejsca, które 
tworzy najbliższą okolicę. Coraz rzadziej 
jest tak, że miejsce „małej ojczyzny” jest to 
samo dla dziadków, rodziców i dzieci. Wy-
nika to z wielu czynników i trzeba to zaak-
ceptować. Pojęcie „mała ojczyzna” zmienia 
swoje znaczenie i trzeba się zastanowić nad 
tym, jak istotne dla młodych ludzi jest to, 
by wiedzieć, z jakiego regionu są i co go 
charakteryzuje. Pyta Pani czy jest moda na 
śląskość. Mam nadzieję, że nie! Moda bo-

wiem ma to do siebie, że mija i jest zmien-
na. Chciałabym, by po prostu miłość do re-
gionu znalazła należyte miejsce. Już czas, 
byśmy zauważyli, że mamy powody do du-
my, do tego, by się chwalić pięknem trady-
cji, obrzędów i kulturą w całej skali jej bo-
gactwa!

– Dr Łucja Staniczkowa była prekursor-
ką edukacji regionalnej i założycielką Brac-
twa Oświatowego Związku Górnośląskie-
go, którego obecnie Pani jest prezesem. 
Jest to dla Pani jedna z ważniejszych, jak 
nie najważniejsza, z nagród?

– Pani dr Łucja Staniczkowa to moja 
mentorka i przewodniczka. Miałam za-
szczyt znaleźć się w gronie Jej przyjaciół. 
Miłość do regionu wyniosłam z domu ro-
dzinnego – dzięki rodzicom i babci. Nigdy 
nie sądziłam, że będę nauczycielką (ani re-
gionalistką). Gdy już pracowałam w szkole 
jako polonistka (początek mojej drogi), na-
potkana podczas egzaminu na nauczyciela 
dyplomowanego – Pani Łucja – uświadomi-
ła mi, że wszystko, co robię, jest warszta-
tem regionalistki. Kazała (dosłownie!) przy-
jechać mi na spotkanie do Katowic, co też 
uczyniłam, no i… tak to się zaczęło. Nagro-
da im. dr Łucji Staniczkowej jest dla mnie 
najważniejsza z racji tego, że to sposób 
upamiętnienia Jej – niezwykłej, cudownej 
i pełnej pasji postaci. To trochę tak, jakby 
Ona sama ucieszyła się z tego, co robię. 
Wiem, że by się cieszyła i umiem sobie na-
wet wyobrazić słowa, które by padły w to-
warzystwie Jej świdrujących, przenikliwych 
szafi rowych oczu. Jestem bardzo dumna 
z tej nagrody. Jest to dla mnie zaszczytem, 
że uhonorowano mnie takim odznacze-
niem. Grono pozostałych laureatów to wy-
bitne osobistości i mogę tylko obiecać, że 
dołożę wszelkich starań, by swymi dalszymi 
działaniami dorównać temu wspaniałemu 
zespołowi.

– Na co dzień pracuje Pani w II Liceum 
Ogólnokształcącym w Wirku, gdzie za-
szczepia Pani w młodych ludziach miłość 
do regionu…

– Prowadzę zajęcia z wiedzy o regionie, 
ale ważne jest dla mnie to, że pokazuję 
młodzieży, iż folklor i miłość do regionu to 
kwes� e istotne, potrzebne i piękne. Wpro-
wadzam elementy kultury ludowej zarów-
no na lekcjach, jak i do uroczystości szkol-
nych. Młodzież „w to wchodzi” i dopóki tak 
jest – dbam o ten płomyk, by nie zgasł. 
Ostatnio, gdy przygotowywaliśmy bardzo 
intensywnie program z okazji 90-lecia 
„Morcinka”, młodzież uczyła się ludowego 
repertuaru wokalnego i tanecznego. Po za-
kończonym projekcie wielu z nich orzekło 
ze smutkiem, iż żal, że się to skończyło. Do-
póki jest tak, dopóki chcą pisać prace o Ślą-
sku, badać przeszłość tej ziemi i poznawać 
kulturę, jest dobrze. Tak dzieje się w wielu 
szkołach naszego miasta i to jest powód do 
dumy. Joanna Oreł



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem będzie zapewnienie 
pierwszeństwa do zawarcia umowy na ustanowienie i przeniesienie odrębnej własności 

niżej wymienionych mieszkań
I PRZETARG

Adres: Powierzchnia: Kwota wywoławcza mieszkania: Uwagi:

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-NOWYM BYTOMIU:

ul. Piotra Niedurnego 38A/2, 2p + k, parter 36,40 m2 125.813,- zł

II PRZETARG

Adres: Powierzchnia: Kwota wywoławcza mieszkania: Uwagi:

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-RUDZIE:

ul. Słowiańska 3A/14, 1p + k, IV piętro 28,20 m2 118.420,- zł Wymeldowanie w toku

Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Zapoznanie się z regulaminem przetargu na ustanowienie odrębnej własności w zasobach RSM.
2. Złożenie w Sekretariacie Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej – pokój 213 pisemnej oferty w zamkniętej ko-

percie z dopiskiem: „Ustanowienie odrębnej własności do mieszkania przy ul. .................................” do dnia 
14.11.2023 r. do godz. 14.00.

  Ofertę należy złożyć w odpowiedniej formie wg załączonego druku dostępnego w Informacji Spółdzielni RSM i na 
stronie internetowej w zakładce „Druki” poz. 22.

3. Wpłacenie wadium w wysokości 5.000,00 zł oraz 123,- zł w tym 23% VAT tytułem opłaty przetargowej na każde 
mieszkanie, o które oferent się ubiega przelewem do dnia 14.11.2023 r. do godz. 14.00 i dołączenie kserokopii 
dowodu wpłaty do oferty. Nr konta bankowego: 67 1020 2401 0000 0002 0045 0502 w PKO BP O/Gliwice.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie dyrekcji Spółdzielni w dniu 15.11.2023 r. o godz. 11.00 przy udziale 
oferentów za okazaniem kserokopii dowodu wpłaty wadium. Obecność nie jest obowiązkowa. 

Oferta winna zawierać proponowaną kwotę wyższą co najmniej o 100,- zł od kwoty wyjściowej.
O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana kwota na dane mieszkanie stanowiąca nadwyżkę ponad kwotę 

wywoławczą.
Nadwyżka oferowana ponad kwotę wywoławczą przeznaczona zostanie na fundusz remontowy Spółdzielni.
Remont mieszkania należy przeprowadzić we własnym zakresie i na własny koszt. Przystępujący do przetargu traci 

wadium, jeżeli w terminie 30 dni od daty wygrania przetargu nie wniesie zaoferowanej kwoty.
W przypadku niewygrania przetargu wadium zostanie zwrócone na wskazany nr konta bankowego nie później niż 

7 dni od pisemnego powiadomienia o wyniku przetargu.
Przed przystąpieniem do przetargu i wpłaty wadium osoby mające zamiar zaciągnąć kredyt hipoteczny w banku, 

proszone są o wcześniejsze uzgodnienie warunków z bankiem.
Spółdzielnia dla ww. transakcji wyda jednorazowe zaświadczenie o standardowej treści zawierające niezbędne infor-

macje dot. przedmiotowego lokalu.
Spółdzielnia uprzedza, że nie będzie zawierać i podpisywać żadnych umów ani oświadczeń dla banków, gdyż te nie są 

dla niej stroną w przeprowadzanej transakcji będącej wynikiem przetargu.
Oględzin mieszkania można dokonać w dniu 6.11.2023 r. w godz. od 14.00-16.00 oraz w terminach uzgodnionych 

z administracjami budynków, których numery podajemy w załączeniu:
A-3 Ruda Śl.-Ruda    tel. 32 248-44-10
A-2 Ruda Śl.-Nowy Bytom   tel. 32 248-61-94 wyłącznie po telefonicznym uzgodnieniu z ADM.
O wyniku przetargu oferenci zostaną powiadomieni pisemnie.
Zawarcie odpowiedniej umowy w formie aktu notarialnego nastąpi w ciągu jednego miesiąca od dnia wniesienia 

wylicytowanej kwoty, w Kancelarii Notarialnej wskazanej przez Spółdzielnię. 
Powyższy dokument będzie podstawą do podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego i odbioru kluczy.
Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni tel. 32 248-24-11, wew. 53.
Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22
e-mail: rsm@rsm.com.pl

Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na: 
wykonanie termomodernizacji budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego przy ul. Podlas 12-12I w zasobach 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej.
Formularz zawierający Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia moż-

na odebrać od dnia 25.10.2023 r. do dnia 31.10.2023 r. w siedzibie Zamawia-
jącego, adres: Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12.

Aby odebrać SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego, należy:
dokonać wpłaty na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O Ruda Ślą-• 
ska nr 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415,
zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu • 
odebrania faktury VAT,
odebrać SIWZ od godz. 8.00 do godz. 13.00•  w pokoju 310.

Aby odebrać SIWZ za zaliczeniem pocztowym, należy przesłać faksem lub 
e-mailem zamówienia z podaniem danych potrzebnych do wystawienia Fak-
tury VAT.

Cena formularza wynosi: 97,79 PLN (z VAT).

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy składać w siedzibie Zama-
wiającego w Rudzie Śląskiej ul. Magazynowa 12, w pokoju 213 do dnia: 
8.11.2023 r. do godziny 8.30.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Sali nr 317 w dniu 
8.11.2023 r. o godzinie 9.00.

Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania ofert.

Wykonawca przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium 
przetargowe w kwocie: 250.000,00 PLN/budynek.

Wadium można wpłacać na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. 
I/O Ruda Śląska nr 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415 do dnia 8.11.2023 r. 
do godz. 8.30. Uwaga! Za datę wniesienia wadium w tej formie, uważa się 
datę wpływu środków na konto zamawiającego.

W przypadku wybrania oferty uchylenie się od podpisania umowy spo-
woduje przepadek wadium na rzecz zamawiającego. Zamawiający zastrzega 
sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia przetargu bez wybrania którejkol-
wiek z ofert i bez podania przyczyny.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: Alicja Pawłow-
ska, pracownik Działu Technicznego, pok. 310 tel. 32 248-24-11 (15), wew. 306, 
w godzinach od 10.00 do 12.00, e-mail: alicja.pawlowska@rsm.com.pl.
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PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości 

gruntowych znajdujących się w rejonie ulic Szczudlaka 
– z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny przydomowy 

i uprawy rolnicze, Mikołowskiej – z przeznaczeniem pod istniejący 
ogródek rekreacyjny przydomowy, garaż murowany i budynek 

mieszkalny, Solidarności i 1 Maja – z przeznaczeniem pod działalność 
handlowo-usługową, Zapolskiej – pod działalność składowo- 

magazynową i infrastrukturę techniczną oraz Sejmu Śląskiego 
– z przeznaczeniem pod istniejący parking. 

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA LUIZA 
z siedzibą w Zabrzu przy ul. Wolności 412 

ogłasza, że w dniu 16.11.2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie spółdzielni odbędzie 
się przetarg nieograniczony na najem lokali mieszkalnych położonych na terenie 

miasta Zabrze, a także na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi w zabudowie bliźniaczej w Zabrzu 

przy ul. P. Skargi 4 i 4a oraz nieruchomości gruntowej w Zabrzu przy ul. Rymera.
Szczegółowe informacje dostępne są w siedzibie spółdzielni, pod nr tel. 32 278-67-13, wew. 32, 47, 48, 

a także na stronie internetowej pod adresem www.gsmluiza.com.pl/przetargi.
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1.	 Przedmiotem	przetargu	ustnego	nieograniczonego	jest	oddanie	w	dzierżawę	na	okres	25	lat	nie-
ruchomości	zlokalizowanych	w	Rudzie	Śląskiej	w	rejonie	ulicy	Jadwigi	Markowej,	przeznaczonych	
na	organizowanie	handlu	i	prowadzenie	targowiska	miejskiego	o	łącznej	powierzchni	2770	m².	
Nieruchomości	stanowią	własność	Gminy	Miasta	Ruda	Śląska,	obejmują	działki	o	numerach	geo-
dezyjnych:

–	 cz.	 3445/189,	 zapisana	 w	 obrębie	 Nowy	 Bytom,	 na	 karcie	 mapy	 1,	 w	 księdze	 wieczystej	
GL1S/00007267/6,	o	powierzchni	całkowitej	3663	m²,

–	 cz.	 2529/189,	 zapisana	 w	 obrębie	 Nowy	 Bytom,	 na	 karcie	 mapy	 1,	 w	 księdze	 wieczystej	
GL1S/00020323/4,	o	powierzchni	całkowitej	2781	m².

2. Zgodnie	z	ustaleniami	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	miasta	Ruda	Śląska	
nieruchomości	przeznaczone	do	oddania	w	dzierżawę	oznaczone	są	symbolami:

–	 3MWU	–	tereny	pod	zabudowę	wielorodzinną	oraz	zabudowę	usługową,
–	 11KDD	–	tereny	drogi	dojazdowej.
	 Osoby	przystępujące	do	przetargu	zobowiązane	są	do	zapoznania	się	z	pełną	treścią	ustaleń	miej-

scowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	miasta	Ruda	Śląska	dotyczącą	terenów	obję-
tych	przedmiotem	przetargu,	tj.	3MWU,	11KDD.

3. Dzierżawca	zobowiązany	będzie	do	wykonania	„modernizacji”	targowiska	poprzez	ujednolicenie	
formy	obiektów	usługowo-handlowych	na	terenie	targowiska,	na	podstawie	zaakceptowanego	
przez	Wydzierżawiającego	projektu	budowlanego.	Przed	opracowaniem	projektu	budowlanego,	
o	którym	mowa	wyżej,	w	 terminie	do	30.06.2024 r.	Dzierżawca	winien	dostarczyć	Wydzierża-
wiającemu	koncepcję	zagospodarowania	targowiska	wraz	z	kosztorysem	inwestorskim	oraz	har-
monogramem	robót	celem	jej	zaakceptowania.	W	terminie	30	dni	od	daty	akceptacji	kosztorysu	
Dzierżawca	zobowiązany	będzie	do	wpłaty	w	pieniądzu	zabezpieczenia	wykonania	„moderniza-
cji”	targowiska	(kaucji)	w	wysokości	3% zatwierdzonego	kosztorysu	inwestorskiego.

4. Całość	inwestycji	winna	zostać	zrealizowana	w	terminie	do		dnia	31.12.2027 r.	Podczas	wykony-
wania	prac	związanych	z	„modernizacją”	targowiska,	Dzierżawca	winien	zapewnić	ciągłość	jego		
funkcjonowania.

5. Osoby przystępujące do przetargu powinny zapoznać się z pełną treścią ogłoszenia o niniejszym 
przetargu, które wywieszone jest na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska (II piętro, na-
przeciw pokoju 215) i na stronie internetowej Urzędu Miasta Ruda Śląska BIP, oraz z projektem 
umowy dzierżawy dostępnym w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Ruda 
Śląska (pok.238).

 Projekt umowy może ulec zmianie w przypadku zmiany przepisów prawa wynikających z ustaw, 
uchwał, zarządzeń. 

6.	 Wywoławcza	 (netto)	 stawka	 czynszu	 dzierżawy	 1	m²	 gruntu	w	 stosunku	miesięcznym	wynosi	
0,50	zł.	Wylicytowana	(netto)	stawka	czynszu	dzierżawy	ustalona	na	przetargu	za	1	m2 gruntu zo-
stanie	pomnożona	przez	powierzchnię	dzierżawy,	tj.	2770	m²,	a	następnie	zostanie	powiększona	
o	należny	podatek	od	towarów	i	usług. Dzierżawca	będzie	uiszczał	miesięczny	czynsz	wraz	z	na-
leżnym	podatkiem	od	towarów	i	usług	w	terminie	określonym	w	Zarządzeniu	Prezydenta	Miasta	
Ruda	Śląska	w	sprawie	wysokości	stawek	czynszu	dzierżawy,	najmu	oraz	opłat	za	czasowe	zajęcie	
nieruchomości	wchodzących	w	skład	gminnego	zasobu	nieruchomości.	

	 Wylicytowana	na	przetargu	stawka	czynszu	podlegać	będzie	waloryzacji	zgodnie	z	obowiązujący-
mi	w	tym	zakresie	przepisami	prawa,	w	tym	prawa	miejscowego.

7.	 Przetarg	odbędzie	się	w	dniu	10.11.2023	r.	o	godzinie	10.00	w	sali	213	Urzędu	Miasta	Ruda	
Śląska,	plac	Jana	Pawła	II	6. 

	 Warunkiem	uczestnictwa	w	przetargu	jest:
a)	 dokonanie	w	terminie	do	dnia		03.11.2023 r.		wpłaty	wadium	w	pieniądzu	w	wysokości	5000,00	zł	

(pięć	tysięcy	złotych),	przelewem	na	rachunek	bankowy	71	1050	1214	1000	0010	0109	0628	ING	
Bank	Śląski	Katowice	O/Ruda	Śląska,	Urząd	Miasta	Ruda	Śląska,	z	dopiskiem	„wadium	dzierżawa	
targowisko	–	J.	Markowej”	(za	datę	wpływu	przyjmuje	się	dzień	wpływu	środków	pieniężnych	na	
rachunek	Urzędu	Miasta	Ruda	Śląska)	lub	w	kasie	tut.	Urzędu	pok.	13	w	godzinach:	poniedzia-
łek-środa	8.00-16.00,	czwartek	10.00-18.00,	piątek	8.00-14.00.	Zaleca	się	przedłożenie	dowodu	
wpłaty	wadium	Komisji	Przetargowej	przed	otwarciem	przetargu,

b)	 złożenie	w	terminie	do	dnia	3.11.2023 r.	w	sekretariacie	Wydziału	Gospodarki	Nieruchomościami	
(pok.	nr	217)	w	godzinach	pracy	Urzędu	zamkniętej	koperty	z	napisem	„zgłoszenie	uczestnictwa	
w	przetargu	–	ul.	J.	Markowej”	zawierającej:

–	 imię	i	nazwisko	(nazwę	firmy),	adres,	nr	dowodu	osobistego	lub	innego	dokumentu	potwierdza-
jącego	tożsamość	osób	przystępujących	do	przetargu,

–	 kopię	dowodu	wpłaty	wadium,
–	 dokumenty	wskazujące	na	co	najmniej	5-letnie	doświadczenie	w	prowadzeniu	(zarządzaniu	bądź	

dzierżawie)	targowiska	wraz	z	potwierdzającymi	ten	fakt	referencjami,	dokumentującymi	rzetel-
ne	wykonanie	umowy.

	 Komisja	przetargowa	po	sprawdzeniu,	czy	oferenci	spełnią	warunki	przetargu,	dokona	kwalifikacji	
do	uczestnictwa	w	przetargu.	Lista	osób	zakwalifikowanych	do	uczestnictwa	w	przetargu	zostanie	
wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	w	budynku	Urzędu	Miasta	Ruda	Śląska	(na	II	piętrze	obok	pokoju	
217)	w	dniu	9.11.2023	r.

	 Osoby	zakwalifikowane	do	uczestnictwa	w	przetargu	zobowiązane	są	do	przedłożenia	Komisji	
Przetargowej	przed	otwarciem	przetargu:

–	 dowodu	osobistego	lub	innego	dokumentu	potwierdzającego	tożsamość	uczestnika	przetargu,
–	 pisemnych	oświadczeń:
•	 o	zapoznaniu	się	z	treścią	niniejszego	ogłoszenia	o	przetargu,	tj.	pełną	treścią	ogłoszenia	o	prze-

targu	i	przyjęciu	go	bez	zastrzeżeń,
•	 o	braku	zaległości	finansowych	względem	Miasta	Ruda	Śląska	oraz	Miejskiego	Przedsiębiorstwa	

Gospodarki	Mieszkaniowej	Towarzystwo	Budownictwa	Społecznego	Sp.	z	o.o.	z	siedzibą	w	Ru-
dzie	Śląskiej	przy	1	Maja	218,

•	 o	zapoznaniu	się	ze	stanem	faktycznym	i	prawnym	nieruchomości	będących	przedmiotem	prze-
targu	i	przyjęciu	ich	bez	zastrzeżeń,

•	 o	zapoznaniu	się	z	treścią	ustaleń	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	mia-
sta	Ruda	Śląska	dotyczącą	terenów	objętych	przedmiotem	przetargu	oznaczonych	symbolami:	
3MWU,	11KDD,

•	 o	zapoznaniu	się	z	treścią	obowiązujących	uchwał	w	sprawie:
–	 uchwalenia	regulaminu	określającego	zasady	i	tryb	korzystania	z	targowisk	miejskich	zlokalizo-

wanych	na	nieruchomościach	wchodzących	w	skład	gminnego	zasobu	nieruchomości,
–	 opłaty	targowej	na	terenie	Miasta	Ruda	Śląska,	
–	 określenia	zasad	nabycia,	zbycia	i	obciążania	nieruchomości	oraz	ich	wydzierżawiania	lub	wy-

najmowania	na	czas	oznaczony	dłuższy	niż	3	lata	lub	na	czas	nieoznaczony,
•	 o	zapoznaniu	się	z	treścią	obowiązujących	zarządzeń	w	sprawie:
–	 ustalenia	lokalizacji	targowisk	na	nieruchomościach	stanowiących	gminny	zasób	nieruchomo-

ści,
–	 wysokości	opłaty	eksploatacyjnej	(innej	niż	opłata	targowa)	obowiązującej	na	targowiskach	zlo-

kalizowanych	na	nieruchomościach	stanowiących	gminny	zasób	nieruchomości,
–	 pisemnej	informacji	o	numerze	konta	bankowego,	na	które	należy	dokonać	zwrotu	wadium,
–	 aktualnego	odpisu	z	CEIDG	lub	KRS	(do	wglądu	umowa	spółki)	przez	osoby	prowadzące	działal-

ność	gospodarczą,
–	 zgody	organów	statutowych	do	działania	w	ich	imieniu	lub	notarialnego	pełnomocnictwa	przez	

pełnomocników,
–	 pisemnej	zgody	drugiego	małżonka	na	zawarcie	umowy	dzierżawy	przedmiotowych	nierucho-

mości	za	stawkę	ustaloną	w	przetargu	w	przypadku,	jeżeli	w	małżeństwie	uczestnika	przetargu	
nie	obowiązuje	rozdzielność	majątkowa,	a	do	przetargu	przystępuje	jeden	z	małżonków,

–	 dokumentu	potwierdzającego	rozdzielność	majątkową.	
	 Zaleca	się,	aby	uczestnik	przetargu	dokonał	wizji	lokalnej	w	terenie	oraz	uzyskał	na	swoją	odpo-

wiedzialność	i	ryzyko	wszelkie	informacje,	które	mogą	być	mu	konieczne	do	udziału	w	przetar-
gu.	Wizję	lokalną	uczestnik	przetargu	dokonuje	na	własny	koszt.	

8. Przetarg	jest	ważny	bez	względu	na	liczbę	uczestników,	jeżeli	przynajmniej	jeden	uczestnik	za-
oferuje	co	najmniej	jedno	postąpienie	powyżej	wywoławczej	stawki	czynszu.	O	wysokości	po-
stąpienia	decydują	uczestnicy	przetargu,	z	tym,	że	minimalne	postąpienie	wynosi	0,10	zł.

	 Uczestnicy	zgłaszają	ustnie	kolejne	postąpienia	wywoławczej	stawki,	dopóki	mimo	trzykrotne-
go	wywołania	nie	ma	dalszych	postąpień.

	 Z	przeprowadzonego	przetargu	 sporządza	 się	protokół,	 który	 stanowi	podstawę	do	 zawarcia	
umowy	dzierżawy.

9. Uczestnik	 przetargu	może,	w	 terminie	7	 dni	od	 dnia	 ogłoszenia	wyniku	 przetargu	 zaskarżyć	
czynności	związane	z	przeprowadzeniem	przetargu	do	Prezydenta	Miasta.	W	razie	wniesienia	
skargi	wstrzymuje	się	czynności	związane	z	zawarciem	umowy	dzierżawy.	W	przypadku	nieza-
skarżenia	w	wyznaczonym	terminie	czynności	związanych	z	przeprowadzeniem	przetargu	albo	
w	razie	uznania	skargi	za	niezasadną,	informację	o	wyniku	przetargu	podaje	się	do	publicznej	
wiadomości	poprzez	wywieszenie	na	 tablicy	Urzędu	Miasta	Ruda	Śląska	na	okres	7	dni	oraz	  
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska. 

10.	Organizator	przetargu	ustali	termin	i	miejsce	zawarcia	umowy	dzierżawy	i	powiadomi	o	tym	
wygrywającego	przetarg.

	 Zawarcie	umowy	dzierżawy	nastąpi	w	terminie	do	dnia	1.01.2024 r. 
	 Warunkiem	zawarcia	umowy	jest	przedłożenie	Wydzierżawiającemu	obowiązującej	polisy	OC	

w	której	suma	gwarancyjna	opiewa	na	kwotę	min.	250	tys.	zł.	oraz	brak	jakichkolwiek	zaległych	
zobowiązań	finansowych	względem	Miasta	Ruda	Śląska	oraz	MPGM	TBS	sp.	z	o.o.						

	 Wadium	wpłacone	przez	uczestnika,	który	przetarg	wygrał,	zalicza	się	na	poczet	czynszu.

11. Jeżeli	osoba	ustalona	jako	dzierżawca	nieruchomości	nie	przystąpi	bez	usprawiedliwienia	do	
zawarcia	umowy	dzierżawy,	tj.	nie	stawi	się	w	miejscu	i	w	terminie	podanym	w	zawiadomie-
niu,	oraz	gdy	w	dniu	zawarcia	umowy	nie	przedłoży	obowiązującej	polisy	OC	w	której	 suma	
gwarancyjna	opiewa	na	kwotę	min.	250	tys.	zł.,	oraz	gdy	będzie	posiadała	zaległości	finanso-
we	w	 stosunku	do	Miasta	Ruda	 Śląska	oraz	Miejskiego	Przedsiębiorstwa	Gospodarki	Miesz-
kaniowej	Towarzystwo	Budownictwa	Społecznego	Sp.	z	o.o.	z	siedzibą	w	Rudzie	Śląskiej	przy	  
1	Maja	218	organizator	przetargu	może	odstąpić	od	zawarcia	umowy,	a	wpłacone	wadium	nie	
podlega	zwrotowi.	Pozostałym	uczestnikom	wadium	zostanie	zwrócone	niezwłocznie	po	prze-
targu.    

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pok. 238,  
tel. 32 244-90-00, wew. 2231, 2381, 2382.

PREZYDENT	MIASTA	RUDA	ŚLĄSKA
OGŁASZA	PRZETARG	USTNY	NIEOGRANICZONY	NA	ODDANIE	W	DZIERŻAWĘ	NA	OKRES	25	LAT	NIERUCHOMOŚCI	GRUNTOWYCH	

POŁOŻONYCH	W	RUDZIE	ŚLĄSKIEJ	PRZY	ULICY	JADWIGI	MARKOWEJ	Z PRZEZNACZENIEM	NA	ORGANIZOWANIE	HANDLU	
I	PROWADZENIE	TARGOWISKA	MIEJSKIEGO.
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

prezydent Miasta ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż samodzielnego lokalu 

mieszkalnego nr 129 usytuowanego w budynku przy ulicy Bolesław chrobrego 10  
w rudzie Śląskiej-Bykowinie. 

przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego jest samodzielny lokal mieszkalny 
nr 129 o powierzchni użytkowej 29,95 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 69/10000 części, 
dla którego urządzono księgę wieczystą kW gl1s/00046531/3, usytuowany w budynku położonym w rudzie Śląskiej-
Bykowinie przy ul. Bolesława chrobrego 10, na nieruchomości stanowiącej współwłasność Międzyzakładowej górni-
czej spółdzielni Mieszkaniowej „perspektywa” i osób fizycznych, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 546/199  
o powierzchni 3155 m2, zapisanej na karcie mapy 3 w obrębie Bykowina oraz w księdze wieczystej kW gl1s/00025597/0 
prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej. 

W dziale iii księgi wieczystej kW nr gl1s/00046531/3 wpisane jest roszczenie: „roszczenie dotychczasowego wła-
ściciela gruntu o opłatę przekształceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości na podstawie 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele miesz-
kaniowe w prawo własności tych gruntów” oraz ostrzeżenie: ”ostrzeżenie o niezgodności treści księgi wieczystej z rze-
czywistym stanem prawnym w zakresie wpisu prawa własności osoby fizycznej na rzecz gminy ruda Śląska”.  

dział iV księgi nr gl1s/00046531/3 jest wolny od wpisów.

zgodnie z uchwałą nr pr.0007.59.2018 rady Miasta ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w dzienniku urzę-
dowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701, przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem 107MWi 
– teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 

zbywany lokal o powierzchni użytkowej 29,95 m2 składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc i hallu, usytuowany jest na 
Viii piętrze budynku mieszkalnego wielorodzinnego, dziewięciokondygnacyjnego. lokal wyposażony jest w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania z sieci miejskiej, ciepłą wodę użytkową. z uwagi na 
stan techniczny wymagane jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

cena wywoławcza do przetargu wynosi 94.000,00 zł.
cena sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek ban-

kowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. 
Przetarg odbędzie się w dniu 28.11.2023 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na 
tablicy ogłoszeń oraz na stronie  internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie 
do dnia 21.03.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 4.700,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Bolesława Chro-
brego 10/129” przelewem na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, 
urząd Miasta ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta 
ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia.   

cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawar-
ciem aktu notarialnego. zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający 
przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 9.11.2023 r. od godz. 13.00 do 13.30.

zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Wyciąg z ogłoszenia o rokoWaniacH

prezydent Miasta  
ruda Śląska 

ogłasza rokowania na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej  

w rudzie Śląskiej-Wirku przy ulicy gabora 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną  

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta ruda Śląska.

Przetargi ustne nieograniczone – pierwszy przeprowadzony w dniu 
17.08.2023 r., drugi przeprowadzony w dniu 5.10.2023 r. – zakończyły się 
wynikami negatywnymi.

przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem na zagospo-
darowanie zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość grunto-
wa własności gminy Miasta rudy Śląskiej położona w rudzie Śląskiej-Wirku 
przy ul. Karola Gabora, działka oznaczona numerem geodezyjnym 3506/266 
o powierzchni 295 m2 (użytek: n), obręb nowa Wieś zapisana na k.m. 1 oraz 
w księdze Wieczystej nr gl1s/00055444/2. 

W dziale iii ww. księgi wieczystej wpisane jest ograniczone prawo rzeczowe 
związane z inną nieruchomością o treści:

odpłatna służebność gruntowa, polegająca na prawie przechodu i prze-
jazdu przez część działki gruntu nr 3506/266, pasem gruntu o szerokości  
5 m (pięć metrów) i długości 5 m tj. o powierzchni 25,00 m2 (dwadzieścia pięć 
metrów kwadratowych), przebiegającym prostopadle do ulicy Karola Gabo-
ra przez środkową część tej działki, zaznaczona kolorem żółtym, na mapie 
stanowiącej załącznik do umowy ustanowienia służebności gruntowej z dnia  
24 lutego 2022 roku, Rep. A nr 1263/2022, notariusza Małgorzaty Czernec-
kiej-Dąsal, w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej ul. Karola Gabora, 
na rzecz każdoczesnych właścicieli działek nr: 260 i 261, objętych księgą wie-
czystą nr GLIS GLIS/00005588/8. 

dział iV tej księgi jest wolny od wpisów.
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego miasta ruda Śląska zatwierdzonego uchwałą nr pr.0007.59.2018 
rady Miasta ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w dzienniku urzę-
dowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701, zmienioną uchwałą  
nr pr.0007.27.2022 rady Miasta ruda Śląska z dnia 24.02.2022 r., ogłoszo-
ną w dzienniku urzędowym Województwa Śląskiego z 2022 r. poz. 1898,  
ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługo-
wej (symbol planu: 9Mnui). 

Cena wywoławcza (netto) do rokowań wynosi 51.000,00 zł. 
do ceny ustalonej na rokowaniach zostanie doliczony podatek od towarów 

i usług według stawki obowiązującej w dacie sprzedaży nieruchomości.

Rokowania odbędą się w dniu 27.11.2023 r. o godz. 12.00  

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapozna-
ją się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
urzędu Miasta ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.
info.pl) i w terminie do dnia 20.11.2023 r. 

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 2.600,00 zł przelewem na konto: • 
nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski katowice o/ruda 
Śląska, urząd Miasta ruda Śląska, z dopiskiem „zaliczka – ul. gabora” (za 
datę wniesienia zaliczki przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. 
nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-
18.00, piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fizycznych nieprowadzą-
cych działalności gospodarczej) 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w sekretariacie Wydziału • 
gospodarki nieruchomościami (pok. 217) w godzinach pracy urzędu Mia-
sta ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. gabora”.

zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionych przyczyn.
informacji na temat rokowań udziela Wydział gospodarki  

nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

prezydent Miasta ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta (ii piętro naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości  

w rejonie ul. kolistej, która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod istniejący kiosk handlowy.

prezydent Miasta 
ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta  
(ii piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, która 

zostanie oddana w dzierżawę z przeznaczeniem  
pod uprawy rolne w rej. ul. szczęść Boże. 
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Maksymilian 
Maksis
syn 
Agnieszki 
i Mariusza
ur. 15.10
(3460 g 
i 54 cm)

Emilia 
Kolanko
córka 
Karoliny 
i Rafała
ur. 15.10
(4020 g 
i 55 cm)

Ania 
Łukasik 
córka 
Agnieszki
i Dawida
ur. 15.10
(3760 g 
i 56 cm)

Teodor 
Respondek
syn 
Urszuli 
i Dawida 
ur. 14.10
(3750 g 
i 58 cm)

Wiktor 
Czerny 
syn 
Teresy 
i Marka
ur. 27.08
(2030 g 
i 44 cm)

Agata 
Wloka
córka 
Angeliki
i Artura 
ur. 10.10
(3500 g 
i 58 cm)

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane drzew oraz 
opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Składanie gotowych elementów meblo-
wych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-
201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKU-
TECZNIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wy-
kładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie gotówka. Tel. 690-455-
538.

OGŁOSZENIA DROBNE

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewa-
niem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 505-
049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, po-
moc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-
634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling 
samochodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 
0,80 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. 
Ruda Śląska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy w październiku, zapraszamy na 
weekendowe pieczenie jagnięciny. Pakiet, noc-
leg, dwa dni z wyżywieniem. Tel. 517-958-006.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, zegarki, 
obrazy, odznaczenia, zabawki – kupię. Tel. 603-
280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Ko-
lejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku w rejonie ulicy Targowej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem na zagospodarowanie 

zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana 
nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Wirku w rejonie ul. Targo-
wej, działka oznaczona numerem geodezyjnym 2659/114 o powierzchni 293 m2 (użytek: Bp), obręb Wirek zapisana na 
k.m. 1 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00012109/9. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. (tekst jednolity - Dziennik Urzędowy Woje-
wództwa Śląskiego z 2023 r. poz. 2506), ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usługowej 
(symbol planu: 12MWU). 

Na przedmiotowej działce ewidencyjnej została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy od strony ulicy Targo-
wej.

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 51 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 6.12.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczo-
ną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 29.11.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 2.600,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium 
– ul. Targowa” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub prawna w tytule 
wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie 
komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu 
z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami, (pokój 223), tel. nr 32- 248-75-63.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 20.10.2023 r. 
do dnia 10.11.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 

Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej o powierzchni 385 m2, 

własności Skarbu Państwa, położonej w Rudzie Śląskiej 
-Wirku przy ulicy Wincentego Pola, oznaczonej numerem 
geodezyjnym 3700/40, obręb Nowa Wieś, k.m.1, użytek: 

„Bz”, KW nr GL1S/00043907/9, która zostanie zbyta w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem na 

zagospodarowanie zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska. 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 63.000,00 zł. 

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony do lat 3 nieruchomości o powierzchni 16,6 m2, znajdującej się 
w budynku hali sportowej w Rudzie Śląskiej przy ulicy Bytomskiej 13, z przeznaczeniem pod prowadzenie działalności zgodnej z aktualnym miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego Miasta Ruda Śląska. Przetarg odbędzie się dnia 14.11.2023 r. o godzinie 10.00. Szczegółowe informacje znaj-
dują się na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej 
MOSiR. Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny, tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hallera 14 a, 41-709 Ruda Śląska.

ZAPRASZAM NA SESJE: ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje 
o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości gruntowych 
zlokalizowanych w Rudzie Śląskiej w rejonie ulic:

Edmunda Kokota przewidzianych do oddania w dzierżawę na okres do • 
3 lat z przeznaczeniem pod istniejący ogródek przydomowy,

Krańcowej przewidzianej do oddania w najem na okres do 30.04.2024 r. • 
z przeznaczeniem pod działalność składowo-magazynową.
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FUTSAL

Futsal bez barier w Halembie 
PIŁKA RĘCZNA

Historyczne zwycięstwo

W drugiej połowie Zgoda nie dała szans zawodniczkom Grunwaldu.

Otwarciu rozgrywek towarzyszyła 
Anna Krzysteczko, wiceprezydent 

Rudy Śląskiej. Tu na zdjęciu z trenerem 
MKS-u Siódemki, Bartoszem Mizińskim.

21 października w halembskiej hali 
MOSiR-u odbyła się szósta kolejka Ekstra-
klasy Futsal Bez Barier. W rozgrywkach 
bierze udział rudzka drużyna MKS Siódem-
ka. Zawody w Rudzie Śląskiej pozwoliły na 
rozegranie dwóch kolejek Ekstraklasy. 

W swoim pierwszym spotkaniu po bar-
dzo emocjonującej grze MKS Siódemka 
zremisowała z aktualnym liderem tabeli 
Zamkiem Opolnica 6:6, choć rudzianie 
w pewnym momencie spotkania przegry-
wali już 1:4. W drugim meczu Siódemka 
już pewnie pokonała zespół SKN Legia 
Warszawa 5:1. 

Ekstraklasa Futsalu Bez Barier to ogól-
nopolskie rozgrywki, w których biorą 
udział osoby z zaburzeniami psychicznymi 
(niepełnosprawnością intelektualną i cho-
robami psychicznymi) szczególnie narażo-
ne na wykluczenie społeczne. W obecnym 
sezonie w rozgrywkach bierze udział osiem 
zespołów z całego kraju, a w tabeli 
MKS Siódemka zajmuje po dwunastu ko-
lejkach drugie miejsce. W zeszłym roku 
rudzianie wygrali Puchar Polski oraz zajęli 
trzecie miejsce w Ekstraklasie. 

Tekst i foto: DK
W ramach 11. i 12. kolejki 

Ekstraklasy MKS zdobył cztery punkty. 

Zgoda Ruda Śląska pokonała Grunwald 
30:22 (14:12) w 2. kolejce I ligi kobiet. Jed-
nocześnie były to pierwsze derby miasta 
w kobiecej piłce ręcznej i debiut drużyny 
z Halemby w rozgrywkach. 

Pierwszą bramkę w historii derbów 
wrzuciła doświadczona Agnieszka Benduc-
ka z Grunwaldu, która pewnie wykonała 
rzut karny. Następnie dwie bramki dla go-
spodyń zdobyła Natalia Szydełko. Pierwsza 
połowa nie przebiegała pod dyktando żad-
nej z drużyny – choć Zgoda prowadziła, to 
zawodniczki z Halemby, niesione dopin-
giem sporej grupy kibiców, dotrzymywały 
kroku i nie pozwalały na powiększanie 
przewagi. Ostatecznie pierwsza połowa 
zakończyła się prowadzeniem bielszowi-
czanek 14:12. 

W drugiej połowie jeszcze przez kilka 
minut Grunwald nie pozwolił gospody-
niom na ucieczkę, ale wkrótce uległo to 

zmianie. – Mecz przegraliśmy między 
35. a 45. minutą, kiedy nic nam nie wycho-
dziło – mówił po meczu Adam Wodarski, 
trener Grunwaldu. Zapytany o wnioski po-
meczowe był powściągliwy. – Na razie mu-
szę to sobie poukładać w głowie, musimy 
jednak pamiętać, że kolejny mecz gramy 
już z inną drużyną – dodał trener. Grun-
wald kolejne spotkanie rozegra na wła-
snym obiekcie 28 października ze Startem 
Pietrowice Wielkie o godz. 19. 

We wspomnianych 10 minutach Zgoda 
wykazała się dużą skutecznością, nato-
miast gościnie albo w łatwy sposób traciły 
piłkę, albo świetnie w bramce spisywała 
się Justyna Gontarek. Zgoda „uciekła” na 
sześć-siedem trafi eń i nawet pomimo te-
go, iż najskuteczniejsza Martyna Krzystecz-
ko po trzeciej karze dwuminutowej nie 
mogła już wrócić na boisko, gospodynie 
kontrolowały przebieg wydarzeń. 

Finalne zwycię-
stwo ośmioma 
bramkami pokazało, że 
drużynowe doświad-
czenie Zgody to atut 
nie do przecenienia. 
– Myślę, że taki był 
plan, żeby stopniowy 
rozwijać tę grę, aby 
uzyskać wynik, na 
którym nam zale-
żało – wtórowała 
zawodniczka Zgo-
dy, Maja Tukaj. 
– Początek był cięż-
ki, byłyśmy jeszcze 
,,zastane” po długiej przerwie i trudnym 
okresie przygotowawczym, ale jak już we-
szłyśmy w mecz, to się rozstrzelałyśmy 
– dodała Natalia Szydełko, zdobywczyni 
siedmiu bramek. 
Zgoda Ruda Śląska – SPR Grunwald Ruda 

Śląska 30:22 (14:12)
Zgoda: Gontarek, Boruta, Zimowska 

– Dera (1 bramka), Kita, D. Krzysteczko, 
M. Krzysteczko (10), Madej, Małek, Na-
wrocka, Szewczyk (6), Szydełko (7), Tukaj 
(4), Zalewska (1), Zawada. Trenerzy: Ma-
rek Płatek, Józef Szmatłoch. 

Grunwald: Macha, Brylewska, Korzec 
– Migała (5 bramek, Pawłowska (4), Chro-
bak (3), Szczepanik (2), Konieczny (2), Duc 
(1), Gryszka (1), Kubiś (1), Piernikarczyk 
(1), Tworek (1), Benducka (1), Różycka, Łu-
czyk. Trener: Adam Wodarski. 

Tekst i foto: DK

Najskuteczniejszą 
zawodniczką meczu 

była Martyna 
Krzysteczko, która 

zdobyła 10 bramek. 

DART

Rzucali do tarczy
14 października odbyły się IV Mistrzo-

stwa Rudy Śląskiej w Darcie Elektronicz-
nym, w których rywalizowało 38 zawodni-
czek i zawodników. 

Podobnie jak przed rokiem, tak i tym 
razem zacięta rywalizacja rozpoczęła się 
w rozgrywkach grupowych, które pozwoli-
ły na wyłonienie najlepszych rudzkich dar-
terów. Ostatecznie pierwsze miejsce zajął 

Zbigniew Hemka, który w fi nale pokonał 
Krzysztofa Klozę. Trzecie miejsce zajął Ma-
teusz Chrobok, który w starciu o podium 
okazał się lepszy od Tomasza Przecherki. 
Do zawodów zgłosiła się trójka pań, które 
rozegrały mały turniej – tu Patrycja Sikora 
okazała się lepsza od Wiole� y Gosławskiej 
i Katarzyna Bochańskiej. 

DK

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

Rywalizowali w Biłgoraju
Zawodnicy CKS-u Slavii Ruda Śląska 

– bracia Patryk i Bartosz Tomaśko – wystą-
pili podczas Mistrzostw Polski do lat 15, 
które w dniach 21-22 października odbyły 
się w Biłgoraju.

Aby wystąpić w fi nałowym turnieju 
w województwie lubelskim, rudzianie mu-
sieli przebrnąć przez eliminacje, które od-
były się na początku października. Wów-
czas w hali sportowej im. Szymona Kołec-
kiego w Wierzbnie złoty medal zdobył Pa-
tryk Tomaśko z wynikiem 53 kg rwanie, 

70 kg podrzut, dwubój 123 kg. Srebro na-
tomiast wywalczył jego brat Bartosz To-
maśko, który osiągnął wynik 50 kg rwanie, 
65 kg podrzut, a w dwuboju 115 kg.

Obaj uzyskali prawo startu w Mistrzo-
stwach Polski, w których Patryk Tomaśko 
(kat. wagowa do 55 kg) zajął 6. miejsce 
z wynikiem 53 kg rwanie, 65 kg podrzut 
i 118 kg w dwuboju. W tej samej kategorii 
wagowej Bartosz Tomaśko zajął 7. miejsce 
z wynikiem 45 kg rwanie, 65 kg podrzut, 
110 kg dwubój.  DK

Z dwójki braci Tomaśko lepszy wynik 
w Biłgoraju osiągnął Patryk. 
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PŁYWANIE

Medale w Ostrołęce
17-osobowa drużyna WOPR Ruda Ślą-

ska wystąpiła podczas Grand Prix Polski 
w Ratownictwie Wodnym w Ostrołęce. 
Pierwsze zawody po wakacyjnej prze-
rwie odbyły się na początku październi-
ka. 

W konkurencji holowanie manekina na 
50 m Gabriela Karkocha zdobyła złoto (kat. 
juniorki młodsze) i srebro (kat. open), na-
tomiast Michalina Skudlik srebro (junior-
ki). W holowaniu manekina w płetwach na 
100 m złoto i srebro zdobyła Natalia Pasek 
(juniorki i open), srebro Sylwia Matyniak 

(juniorki młodsze), a brąz Michalina Sku-
dlik (juniorki). Na 100 m kombinowane 
Gabriela Karkocha wywalczyła dwa złote 
medale (juniorki młodsze i open), a Oliwia 
Gierach w juniorkach również zdobyła 
pierwsze miejsce. W konkurencji holowa-
nie manekina z pasem na 100 m Natalia 
Pasek wywalczyła dwukrotnie złoto 
(juniorki, open), a w tej samej dyscyplinie, 
ale na 50 m Antonia Kuśnierz zdobyła sre-
bro w młodzikach. Na 100 m z przeszkoda-
mi ta sama zawodniczka zdobyła brąz, na-
tomiast w juniorkach młodszych Gabriela 

Karkocha sięgnęła po złoto, a Sylwia Maty-
niach po srebro. 

Ponadto walczyły sztafety w konkuren-
cji 4x50 m z pasem – trzecie miejsce w ju-
niorkach zajęły Lena Ogińska, Laura Ogiń-
ska, Antonia Kuśnierz i Emilia Gielza, a sre-
bro w kategorii open wywalczyły Paulina 
Jędrzejczyk, Oliwia Gierach, Michalina 
Skudlik i Natalia Pasek. 

W klasyfi kacjach medalowych WOPR Ru-
da Śląska zajął trzecie miejsce w kategorii 
open, drugie w juniorach i juniorach młod-
szych oraz czwarte w młodzikach.  DK

Zapasy to jeden z najbardziej ogólnorozwojowych sportów – tę ideę starali się 
przekazać uczestnikom organizatorzy Suples Promocja Zapasów 2023.

ZAPASY

Promowali sport wśród młodych 

13 października w hali przy ulicy Bytom-
skiej w Orzegowie odbyła się Suples Pro-
mocja Zapasów 2023, czyli zawody dla 
dzieci ze szkół podstawowych, którą zorga-
nizowała Akademia Zapasów Józefa Tracza 
wespół z klubem ZKS Slavia Ruda Śląska. 

Impreza w naszym mieście była czwartą 
z zaplanowanych pięciu wydarzeń, których 
głównym celem jest promocja zapasów 

i aktywności fi zycznej wśród dzieci. W ra-
mach spotkania w Orzegowie wystartowa-
ło osiem drużyn z siedmiu szkół podstawo-
wych z klas IV-VI. Finalnie po kilku godzi-
nach zmagań w ramach dyscyplin ogólno-
rozwojowych zwyciężył zespół z SP nr 41, 
drugie miejsce zajął zespół z SP nr 30, 
a trzecie z SP nr 1.

DK
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KARATE

Trzy razy brąz
Przedstawiciele Rudzkiego Klubu Ky-

okushin Karate z sukcesem wzięli udział 
w Mistrzostwach Polski Seniorów Open, 
Mistrzostwach Polski Masters oraz Mi-
strzostwach Polski Juniorów Młodszych. 
Zawody odbyły się 14 października we 
Wrocławiu. W turnieju w stolicy woje-
wództwa dolnośląskiego wzięło udział 

PIŁKA NOŻNA

Udany rewanż Uranii
W katowickiej klasie okręgowej doszło 

do pojedynku Uranii z Orłem Mokre. Ze-
spół Marcina Molka w zeszłym sezonie ry-
walizował z drużyną z Mikołowa w drodze 
po awans z A klasy, a w obecnym przegrał 
z Orłem w okręgowym Pucharze Polski. 
Tym razem to Urania była skuteczniejsza 
i zasłużenie zgarnęła trzy punkty.  

Urania Ruda Śląska 
– Orzeł Mokre 3:1 (2:0)

Nowakowski 11’, 66’, Cioch 29’ – Piecha 52’ 
Urania: Pardela – Cioch (46’ R. Nowak), 

Czajor (80’ Witas), Halusa (46’ Wleciałow-
ski), D. Henisz, Kołodziej, Kowalski, Matys 
(85’ Dobrowolski), Nowakowski, Pach 
(76’ Markosyan), Szal. Trener: Marcin Mo-
lek

Dość niespodziewanie punkty straciła 
Slavia, która może czuć spory niedosyt po 
spotkaniu w Kostuchnie. Goście prowadzi-
li wprawdzie już 2:0, ale to Slavii udało się 
wyjść na prowadzenie, które jednak utra-
ciła w ostatnich minutach meczu. 

MK Górnik Katowice 
 Slavia Ruda Śląska 3:3 (1:0) 

Bąk 19’, 90’, Ochojski 56’ – Hewlik 65’, 
Dragon 80’, Necheporenko 90’ (sam.)

Slavia: Latka – Barteczko, Brzostek, Do-
lecki (60’ Borgomastro), Hewlik, Kałużny 
(86’ Mikołajczyk), Kowynia (90’ Gola), Pa-
protny (46’ Skut), Rusz, Seiler, Tałady 
(56’ Dragon). Trener: Marcin Rejmanowski

Grunwald był o krok od niemałej sensacji, 
która mogła pomóc reszcie rudzkich drużyn, 
które obecnie są w czołówce A klasy. Jednak 
mimo dwubramkowego prowadzenia i szans 
na podwyższenie Siemianowiczanka odrobi-
ła straty i pokonała Zielonych.

Siemianowiczanka Siemianowice 
Śląskie – Grunwald Ruda Śląska 3:2 (1:2)

Bocek 45’, 65’, 81’ – Kozłowski 21’, Sta-
wowy 36’

Grunwald: Gul – Sobstyl, Wadas, Szczy-
gieł, Gazda (70’ Konopka), Sato (83’ Ito), 
Aono, Rostek, Jankowski, Stawowy, Ko-
złowski. Trener: Grzegorz Kapica

Przed niedzielnymi derbami Wawel 
– Gwiazda Jastrząb, dzięki piątemu spo-
tkaniu bez porażki, wskoczył na fotel 
lidera A klasy. 
Jastrząb Bielszowice – Józe� a Chorzów 

2:1 (1:0)
Gosz 22’, Zygmunt 63’ – Piwoń 81’ 
Jastrząb: Kałka – Fik, Elivelton Flerias 

(18’ Zygmunt), Gielza (89’ Wielgos), Gosz 

(60’ Babczyński), Fabricio Jesus. Magiera 
(46’ Leszczyński), Polaczek (46’ Jendruś), 
Sowa, Walczyk, Wlaź (80’ M. Henisz). Tre-
ner: Artur Opeldus

Zespół Kamila Gabrysia, choć miał oka-
zję na fotel lidera, niespodziewanie prze-
grał z Gwiazdą, która kolejny raz potwier-
dziła punkty zdobywając gola w ostatniej 
akcji meczu. 

Wawel Wirek 
– Gwiazda Ruda Śląska 0:2 (0:1)

Ogłoza 8’, Kowalczyk 90’ 
Wawel: Stawecki – Baron (71’ Gancar-

czyk), Blaszke, Czapla (71’ Kryś), Kokoszka, 
Koniarek, Krawczyk, Lenert (84’ Wandzle-
wicz), Ogiński, Seroka (46’ Magiera), 
Sprus. Trener: Kamil Gabryś

Gwiazda: Pietrzyk – Byrski, Chromik 
(90’ Czupała), M. Kot, Kowalczyk, Kubica 
(83’ D. Opeldus), Ogłoza (83’ Wojciuch), 
Studnik, Świerczyński (65’ Sroka), Szara-
niec, Wojtaczka (40’ Barciaga). Trener: Da-
riusz Kot 

Po zeszłotygodniowej porażce 0:7 
z UKS-em Ruch Chorzów drużyna Pogoni 
odniosła pierwsze zwycięstwo w tym sezo-
nie B klasy. Zespół Mariusza Komara poko-
nał najsłabszą drużynę w lidze, która jesz-
cze nie zdobyła punktu. 

Pogoń Ruda Śląska 
– Lechia 06 Mysłowice 3:1 (1:0) 

Markiewka 3’, Świercz 60’, Nalik 69’ 
– Kowalski 9’

Pogoń: Rzepka (82’ R. Gorz) – Ł. Gorz, 
Kocjan (46’ Łukasiewicz), Kołtun (43’ Wy-
pyrszczyk), Kwol (46’ Nalik), Leś (65’ Mar-
kie� a), Markiewka, Panic, Świercz (75’ 
Milic), Szypuła, Wyląg (82’ Starzyński). 
Trener: Mariusz Komar

W ostatni październikowy weekend naj-
ciekawiej zapowiadają się derby pomiędzy 
Wawelem Wirek a Jastrzębiem Bielszowi-
ce, które odbędą się 28 października 
o godz. 12.45. W tym samym dniu Grun-
wald podejmie na własnym obiekcie Sta-
dion Śląski Chorzów, a Slavia zagra z Wy-
zwoleniem Chorzów. Oba spotkania roz-
poczną się o godz. 11. Ponadto wyjazd 
czeka Gwiazdę, która powalczy o punkty 
w Mikołowie z Kamionką (29 października, 
godz. 14). Trudne wyzwania czeka nato-
miast Uranię, która w klasie okręgowej 
zagra na wyjeździe z liderem tabeli 
– AKS-em Mikołów. Początek tego spotka-
nia 28 października o godz. 11. 
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ZAPASY

Klasycy na matach
Zawodnicy ZKS-Slavii oraz Pogoni Ruda 

Śląska wystąpili podczas Międzywoje-
wódzkich Mistrzostw Młodzików, które 
odbyły się 21 października w Bielawie. Nie 
zabrakło medali młodych adeptów zapa-
sów.

W województwie dolnośląskim rywali-
zowano w stylu klasycznym. Po złoto w ka-
tegorii 48 kg sięgnął Kajetan Szewczyk, 
a srebro zdobył Marcel Kotyrba (obaj 
ZKS Slavia). Ponadto z ZKS-u Slavii: Maciej 
Sadowik w kategorii 52 kg zdobył srebro, 
Marcel Żurke był dziewiąty, a Michał Par-

tuś (57 kg) sięgnął po brąz, gdzie Rafał Haj-
de był piąty. 

W kategorii wagowej 41 kg srebro zdo-
był Przemysław Mrozek (ZKS), natomiast 
w kategorii wagowej 44 kg Jakub Klimas 
był dwunasty, Dominik Kilka zajął siódme 
miejsce (62 kg), a Bartłomiej Ginter (68 kg) 
był dziewiąty. Ponadto w kategorii wago-
wej 75 kg drugie miejsce zajął Igor Machu-
ra (Pogoń), trzeci był Bartłomiej Oleś, 
a Przemysław Goj siódmy (obaj ZKS). Z Po-
goni po brąz sięgnął także Dawid Bonczuk 
(85 kg).  DK

Dzięki indywidualnym wynikom 
drużyna ZKS Slavii zajęła trzecie 
miejsce w klasyfi kacji klubowej. 

170 zawodników z 69 klubów zrzeszonych 
w Polskim Związku Karate. Dla Rudzkiego 
Klubu Kyokushin Karate po brązowe me-
dale w kumite sięgnęli: Bożena Antczak 
(juniorki młodsze, +60 kg), Krzysztof Koń-
cza (masters +35 lat, 85 kg) oraz Adrian 
Maciuła (masters +35 lat, +85 kg). 
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Wyniki 
rudzkich 
drużyn

PIŁKA RĘCZNA
II liga mężczyzn, gr. 4 – 22.10

UKS SMS Wybicki Kielce 
– SPR Grunwald Ruda Śląska 27:28 (10:9)

Grunwald: Błaś, Zawadzki, Szczelasz-
czyk – Karabanowski, Kwolek, Suchy 
(3 bramki), Niedźwiedzki (11), Hadam (1), 
Misiak, Macha, Wolnic, Mauer (1), Kurełek 
(9), Serafi n (2), Matuszewski (1). Trener: 
Andrei Khapal

KOSZYKÓWKA
III liga mężczyzn – 22.10

Pogoń Ruda Śląska 
– KKS Zagłębie Sosnowiec 87:77 

(21:13, 21:17, 25:22, 20:25)
Pogoń: Respondek (25 punktów), 

Błaszczyk (11), Chorążak (10), Migas, Fa-
bian Gancarz (11), Nowicki, Komandzik 
(9), Boczek (2), Hemlecki, Jeglorz (12), 
Prefi cz, Borowski (7). Trener: Wojciech 
Żurawski

FUTSAL
I liga PLF, gr. południowa – 22.10

AZS UEK Kraków 
– PKO Gwiazda Ruda Śląska 2:3 (0:2)
Bramki dla Gwiazdy: P. Grzywaczewski, 

Baldrich, Siadul
Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 

– P. Grzywaczewski, Baldrich, Łuszczek, Al-
cibar. Trener: Wiktor Grzywaczewski

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet – 21.10 

KPKS Halemba 
– MUKS Michałkowice  

3:1 (25:12, 23:25, 25:16, 25:17)
DK

RUGBY 7

Rudzianki z awansem
Diablice Ruda Śląska wywalczyły pierw-

sze miejsce w 1 lidze rugby 7 i w kolejnym 
turnieju z cyklu Mistrzostw Polski Kobiet 
w rugby 7 zagrają w Ekstralidze. Tym ra-
zem najlepsze drużyny w kraju rywalizo-
wały 21 października w Warszawie na 
obiekcie AZS AWF.

W fazie grupowej Diablice wygrały pew-
nie z AZS AWF Warszawa 39:0 i Amazonka-

mi Budowlanymi Lublin 27:12. W półfi nale 
nie zwolniły tempa pokonując Black Roses 
Posnanię Poznań 38:5. W fi nale I Ligi nie 
było inaczej – Venol Atomówki Łódź były 
tylko tłem dla rudzianek, ulegając 7:27. 
Diablice przeszły przez I Ligę jak burza, 
prezentując bardzo dobrą formę. Diablica 
Laura Borowska uznana została MVP I Ligi. 
Kolejny turniej z cyklu MPK, w którym Dia-

blice zagrają w Ekstralidze i będą walczyć 
o zachowanie tego miejsca, odbędzie się 
w Mińsku Mazowieckim

W składzie Diablic wystąpiły: Laura Bo-
rowska, Natalia  Gliwinska, Sylwia Gre-
inert, Angelika Piekorz, Weronika Połocka, 
Klaudia Jacewicz, Weronika Musialik, Elż-
bieta Zajkowska, Kinga Kiełbasa. Trener: 
Mariusz Świerczyński. DK
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Na Burlochu bez zwycięstwa
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Rudzka drużyna rugby poniosła trzecią 
porażkę w sezonie. Tym razem na własnym 
boisku nasi zawodnicy ulegli w sobotę 
(21 października) Akademii W. Pola Bu-
dowlani II Lublin 15:45 (3(18). 

W pierwszej połowie gra toczyła się 
głównie pod dyktando gości. Mimo ambit-
nej obrony rudzian lublinianom dwukrot-
nie udało się przyłożyć piłkę na polu punk-
towym, na co gospodarze byli w stanie 
odpowiedzieć tylko trzema punktami zdo-
bytymi przez Patryka Kołodzieja z rzutu 
karnego. Przewaga gości widoczna była 
zwłaszcza przy przegrupowaniach. Pierw-
sza połowa zakończyła się wynikiem 3:18.

Niestety już po pięciu minutach drugiej 
połowy goście „ustawili” sobie spotkanie, 
gdyż zdobyli szybko kolejne dwa przyłoże-
nia. Następnie gra się nieco wyrównała, 
gospodarze próbowali kontratakować, ale 
ich gra nie była tego dnia płynna, sporo 

Przed Gryfami jeszcze dwa mecze w tym roku – 4 listopada na wyjeździe 
z RT Olsztyn oraz 16 listopada u siebie z Watahą Zielona Góra.

było niewymuszonych błędów w grze. Do-
piero po kolejnych dwóch przyłożeniach 
dla Budowlanych Gryfy śmielej ruszyły do 
przodu. Dwa zdobyte w końcówce przyło-
żenia pokazały, że zawodnicy mogli w tym 
meczu postawić się trochę bardziej fawo-
ryzowanym gościom. 

Spotkanie było również 100. meczem 
Patryka Kołodzieja w barwach Gryfów. Jest 
to pierwszy zawodnik rudzkiego zespołu 
z trójcyfrową liczbą spotkań na koncie.

Skład Gryfów: Adrian Nachman, Dawid 
Szywalski, Grzegorz Jankowski, Sebas� an 
Wojtaszek, Bartosz Luppa, Daniel Szomba-
ra (5 pkt), Marco De Souza (Jakub Gład-
kowski), Jakub Krupiński, Marcin Greinert 
(5 pkt), Mateusz Zabiegała, Konrad Kozik, 
Dawid Dróżdż, Danson Chege, Dawid Pabi-
siak, Patryk Kołodziej (5 pkt). Trener: Mar-
cin Greinert.

 DK



Do 31 stycznia przyszłego roku lub do wyczerpania budżetu przyjmowane będą wnioski w ramach programu  
,,Ciepłe Mieszkanie” 2.0 realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
Jest on skierowany do gmin, a cel to wymiana kopciuchów oraz poprawa efektywności energetycznej w budynkach 
wielorodzinnych. Dotychczas przyjęto kilkanaście wniosków na blisko 63 mln zł i dodatkowo ponad 250 roboczych 
aplikacji, które są w trakcie procedowania przez wnioskodawców (dane na 18.10.23 r.).

Za treŚCi ZaWarte W publikaCJi DOFiNaNsOWaNeJ Ze ŚrODkóW  
WFOŚiGW W katOWiCaCh ODpOWieDZialNOŚć pONOsi reDakCJa.
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„Ciepłe Mieszkanie” 
2.0 dla gmin

– Po dotacje dla swoich mieszkańców 
na  wymianę  kopciuchów  i  poprawę 
efektywności  energetycznej  w  budyn-
kach  mieszkalnych  wielorodzinnych 
–  jako  pierwsze  –  zgłosiły  się  gminy 
z  pięciu  województw:  dolnośląskiego, 
pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, 
wielkopolskiego oraz  zachodniopomor-
skiego – informuje Paweł Mirowski, peł-
nomocnik prezesa Rady Ministrów  
ds. programu „Czyste Powietrze” i efek-
tywności energetycznej budynków oraz 
wiceprezes Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Złożone przez gminy wnioski są obec-
nie oceniane w poszczególnych woje-
wódzkich funduszach ochrony środowi-
ska i gospodarki wodnej. Nabór dla 
gmin w programie „Ciepłe Mieszkanie” 
rozpoczął się 29 września i potrwa do 
31 stycznia 2024 r. lub do wyczerpania 
miliardowego budżetu. Dlatego też cały 
czas mogą zgłaszać się kolejne gminy.

W ramach programu Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej udostępnia środki odpowied-
nim terytorialnie wojewódzkim fundu-
szom, a te podpisują umowy z zaintere-
sowanymi gminami. Później gmina 
ogłasza wśród swoich mieszkańców na-
bór wniosków. To osoby fizyczne, wła-
ściciele lokali mieszkalnych w budyn-
kach wielorodzinnych, osoby posiada-
jące ograniczone prawa rzeczowe do 
lokali mieszkalnych, najemcy lokali 
mieszkalnych stanowiących własność 
gminy, a także wspólnoty mieszkanio-
we posiadające 3-7 lokali.

Beneficjenci dofinansowanie mają 
przeznaczyć na demontaż nieefektyw-
nych źródeł ciepła na paliwa stałe  
(tzw. „kopciuchów”) oraz na zakup 
i montaż w ich miejsce ekologicznych 
źródeł ciepła. Inna opcja to podłączenie 
lokalu mieszkalnego do efektywnego 
źródła ciepła w budynku. Jeśli to zada-
nie zostanie wykonane, to dopuszcza 
się także sfinansowanie: zakupu i mon-
tażu wentylacji mechanicznej z odzy-
skiem ciepła, wykonania stolarki okien-
nej i drzwiowej, a także przygotowanie 
niezbędnej dokumentacji projektowej.

Z kolei w przypadku wspólnot 
mieszkaniowych dotacja przeznaczo-
na jest na: demontaż wszystkich nie-
efektywnych źródeł ciepła na paliwo 
stałe w budynku oraz zakup i montaż 
wspólnego źródła ciepła do celów 
ogrzewania lub ogrzewania i cwu, za-
kup i montaż: nowej instalacji central-
nego ogrzewania i/lub cwu, wentylacji 
mechanicznej z odzyskiem ciepła, 
ocieplenia przegród budowlanych, 
okien, drzwi, drzwi/bram garażowych, 

mikroinstalacji fotowoltaicznej, a tak-
że przygotowanie dokumentacji (au-
dyt energetyczny, dokumentacja pro-
jektowa, ekspertyzy).

Program „Ciepłe Mieszkanie” skła-
da się z czterech części. Pierwsze trzy 
dedykowane są osobom fizycznym, 
dla których obowiązują trzy poziomy 
dofinansowania uzależnione od do-
chodów oraz ostatnia, czwarta część, 
dla wspólnot. W drugim naborze kwo-
ty dotacji zwiększono o ok. 10 proc. 
w stosunku do pierwszej edycji pro-
gramu. Preferencyjne warunki (dodat-
kowe 5 proc. intensywności dofinan-
sowania, co przekłada się także na 
wyższe dofinansowanie) przewidziano 

dla mieszkańców najbardziej zanie-
czyszczonych gmin w Polsce (w wyni-
ku oceny jakości powietrza w strefach 
za 2022 r. stwierdzone zostały prze-
kroczenia poziomów dopuszczalnych 
pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 oraz 
poziomu docelowego benzo(a)pire-
nu). Ruda Śląska znajduje się na tej li-
ście.

Podstawowy poziom dofinansowa-
nia – przy dochodach do 135 tys. zł 
rocznie – to szansa na dotację do 

16,5 tys. zł, nie więcej niż 30 proc. 
kosztów kwalifikowanych na jeden lo-
kal mieszkalny oraz do 35 proc. w przy-
padku lokali z gmin najbardziej zanie-
czyszczonych (do 19 tys. zł). Podwyż-
szone dotacje przewidziano przy do-
chodach do 1894 zł w gospodarstwie 
wieloosobowym i do 2651 zł w jedno-
osobowym (chodzi o przeciętny mie-
sięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego). Wówczas 
można starać się o 27,5 tys. zł, do 
60 proc. kosztów kwalifikowanych lub 
29,5 tys. zł (do 65 proc. kosztów) jeśli 
to lokal z listy gmin najbardziej zanie-
czyszczonych. Najwyższe wsparcie 
otrzymają ci, których przeciętny mie-

sięczny dochód na jednego członka go-
spodarstwa domowego nie przekracza 
1090 zł w gospodarstwie wieloosobo-
wym i 1526 zł w jednoosobowym lub 
jest ustalone prawo do jednej z czte-
rech form zasiłku. Wówczas na przed-
sięwzięcie przewidziano aż do 41 tys. zł 
wsparcia (do 90 proc. kosztów kwalifi-
kowanych) lub do 43,9 tys. zł (do 
95 proc. kosztów) dla budynków w miej-
scowości ujętej na liście najbardziej 
zanieczyszczonych gmin.

Czwarta część programu, adresowa-
na do wspólnot mieszkaniowych, to też 
różne opcje dotacji, każda maksymalnie 
do 60 proc. kosztów kwalifikowanych. 
Do 350 tys. zł wsparcia można uzyskać 
w przypadku kompleksowej termomo-
dernizacji z wymianą źródła ciepła, do 
360 tys. zł, jeśli przedsięwzięcie obej-
muje dodatkowo zakup i montaż mi-
kroinstalacji fotowoltaicznej (lub 
375 tys. zł dla zadania uwzględniające-
go pompy ciepła) oraz do 150 tys. zł, 
jeśli projekt zakłada tylko termomoder-
nizację w budynku, gdzie już jest efek-
tywne źródło ciepła. JO

źródło: www.gov.pl/web/nfosigw
Foto: czystepowietrze.gov.pl
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